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AZ IZRAELI KULTÚRA NAGYKÖVETEI. A Horizont Nemzetközi Kortárstánc Fesztivál, valamint a 10. Színházi 
Olimpia keretén belül a Vertigo Dance Company produkcióját láthatta április 29-én a közönség a Mis-
kolci Nemzeti Színházban. A Pardes című előadás előtt Béres Attila színházigazgató és Veres Pál polgár-
mester köszöntötte a világhírű izraeli táncegyüttest, valamint a közönség soraiban helyet foglaló Yacov 
Hadas-Handelsmant, Izrael Állam magyarországi nagykövetét. Fotó: Mocsári László

Megkezdődtek a ballagások
Miskolcon több mint 2100-an 
ballagnak el a városi középisko-
lákból pénteken és szombaton.

Idén május 5-én és 6-án bú-
csúznak el középiskoláiktól a 
végzős diákok. A Miskolci Tan-
kerületi Központ fenntartásá-
ban működő középiskolákban 
a ballagó diákok száma 628 fő 
– írták lapunk kérdésére. A leg-
több fiatal a Földes Ferenc Gim-
náziumban köszön el tanáraitól, 
innen 161-en ballagnak. Az Ava-
si Gimnáziumtól 130, a Miskol-
ci Herman Ottó Gimnázium-
tól 128, a Miskolci Zrínyi Ilona 
Gimnáziumtól 97, a Diósgyőri 
Gimnáziumtól 83, a Miskolci 
Bartók Béla Zene- és Táncmű-
vészeti Szakgimnáziumtól pe-

dig 23 diák búcsúzik. A Miskolci 
Szakképzési Centrum a fenntar-
tója az Andrássy Gyula Gépipari 
Technikumnak, a Baross Gábor 
Üzleti és Közlekedési Techni-
kumnak, a Berzeviczy Gergely 
Technikumnak, a Bláthy Ottó 
Villamosipari Technikumnak, 
a Kandó Kálmán Informatikai 
Technikumnak, a Kós Károly 
Építőipari, Kreatív Technikum-
nak és Szakképző Iskolának, a 
Szemere Bertalan Technikum-
nak, Szakképző Iskolának és 
Kollégiumnak valamint a Szent-
páli István Kereskedelmi és 
Vendéglátó Technikumnak és 
Szakképző Iskolának. A felsorolt 
intézményekből összesen 937 
diák ballag el pénteken és szom-
baton – írták. A két nagy állami 

intézményfenntartón kívül la-
punk még az egyházi gimnázi-
umokat kérdezte meg. Válaszaik 
alapján kiderült: a Balázs Győ-
ző Református Gimnáziumból 
55, a Fényi Gyula Jezsuita Gim-
náziumból 129, a Fráter György 
Katolikus Gimnáziumból 82, a 
Kossuth Lajos Gimnázium és 
Pedagógiai Szakgimnáziumból, 
valamint a Lévay József Refor-
mátus Gimnáziumból egyaránt 
141 diák ballag el. 

A ballagásokkal egy időben, 
május 5-én megkezdődnek az 
írásbeli érettségi vizsgák, ezek 
május 26-áig tartanak. Az 
emelt szintű szóbeli vizsgák jú-
nius 7-e és 14-e, a középszintű 
szóbelik június 19-e és 30-a kö-
zött lesznek.            TAJTHY ÁKOS

TÖBB EZREN A NOSZTALGIAMAJÁLISON
Tudósítás a 4. oldalon

SZERETJÜK UTÁLNI, MÉGIS IMÁDJUK
Riport a 3. oldalon

ROBY LAKATOS ÜNNEPI KONCERTJE
Cikk a 11. oldalon

Boldog születésnapot Miskolc!

Harminc éve, 1993 óta ünnep Miskolc Város Napja, amely hagyományosan május 11-
én kerül megrendezésre, megemlékezve arról, hogy Ferenc József 1909-ben ezen a 
napon adományozott címeres kiváltságlevelet Miskolcnak. De nem egy oklevéltől vá-
ros Miskolc, hanem a minden korban itt élőktől, akik saját kezükkel, eszükkel és szí-
vükkel építették, formálták a megcsonkított ország északkeleti tájának egyszer acél-
szürke, máskor bükklevélzöld ékkövévé. Ez a város mi vagyunk. Fotó: Horváth Csongor

A beruházás ütemterv sze-
rint haladt, így a kerékpáro-
sok péntek hivatalosan is bir-
tokba vehették a több mint 
egykilométeres új szakaszt.

Tavaly novemberben kez-
dődött meg a Miskolcot Felső-
zsolcával összekötő kerékpárút 
kivitelezése. Az XXL áruház-
tól kezdődő új szakasz a Jó-
zsef Attila utca melletti koráb-
bi járda nyomvonalán halad 
végig. A meglévő aszfaltcsí-
kot átépítették, kiszélesítették, 
így osztott pályán járdaként és 
kerékpárútként is funkcionál a 

TOP-os forrásokon keresztül 
115 millió forintból megvaló-
sult 1300 méternyi szakasz.

– Nagyon régen vártunk 
rá, régi adóssága a városnak – 
hangzott el Miskolc polgármes-
terétől, aki úgy fogalmazott, 
mindez összecseng azzal, amit 
az önkormányzatiságról és a 
város vezetéséről személy sze-
rint is vall. Veres Pál jelképes al-
kalomnak nevezte a széles körű 
összefogással megvalósult be-
ruházást, mely bizonyítja, hogy 
Miskolc nem csupán közigaz-
gatási határán belülre, hanem 
azon túlra is képes tekinteni. 

Miskolcon idén négy szakasz-
ban, 9 km hosszan épülhet új 
kerékpárút, mellyel az önkor-
mányzat a városon belüli háló-
zatot a szomszédos települések-
kel fogja egybekötni. 

Szarka Tamás, Felsőzsolca 
polgármestere szerint a helyi-
ek jelentős biciklis múlttal bír-
nak: Felsőzsolcára már egészen 
az ötvenes évektől közlekedett 
Miskolcról autóbuszjárat, így a 
végállomást a település távolab-
bi szegleteiből évtizedeken ke-
resztül közelítették meg a lako-
sok kerékpárral. Csöbör Katalin 
a parlamenti képviselősége alatt 
véghez vitt fejlesztések közül is 
kiemelte a mostanit, egyúttal-
megköszönte a kivitelező cég-
nek, hogy időben elkészült a 
beruházással. Az útvonal az 
M30-as felhajtója előtt jobbra, 
Felsőzsolca felé kanyarodik, 
ahonnan egészen az autópálya 
alatti alagútig építették ki a tel-
jesen új szakaszt. A kerékpárút 
ezen áthaladva éri el a régi zsol-
cai körforgalmat, vagyis az ár-
vízi emlékmű környezetét.   B. D.

Átadták a felsőzsolcai szakaszt 

A kicsinyek is élvezik a szereplési lehetőséget Fotó: Mocsári L.



A zarándokokat Veres Pál 
polgármester köszöntötte, 
a görömbölyi városrésztől 
Tóth István atya áldásával 
búcsúztak el.

Budapestről gyalog indult el 
Mária-útra az a Csíksomlyóra 
tartó zarándokcsapat, amely dr. 
Szabó Tamás, a Mária Út Egye-
sület és a Mária Rádió elnöké-
nek vezetésével pénteken érke-
zett Miskolcra. A zarándokokat 
a görömbölyi római katolikus 
plébánia várta vacsorával, majd 
a csoport a görömbölyi általá-
nos iskola tornatermében töl-
tötte az éjszakát, reggelivel pe-
dig a görögkatolikus parókia 
kedveskedett nekik. A zarán-
dokok április 29-én folytatták 
az összesen 40 napos, 1400 ki-

lométer hosszú utat. A város-
résztől a görömbölyi római ka-
tolikus templomban egy rövid 
imádsággal, Tóth István atya ál-
dásával köszöntek el, majd to-
vábbindultak Csíksomlyó felé.

Az áldás előtt Veres Pál polgár-
mester és Borkuti László, a város-
rész önkormányzati képviselője 
köszöntötte a zarándokokat, és 
felkötötték a zarándokkeresztre 
az önkormányzat szalagját.

– Miskolc a Mária Út Egye-
sület tagönkormányzata, nagy 
öröm és megtiszteltetés, hogy 
a városunkban mindig meg-
állnak a zarándokok. A bé-
két, a hitet és az összetartozást 
egyaránt hirdeti ez a zarán-
doklat. Rendkívül fontos, 
hogy rendelkezünk egy ilyen 
úttal, ami talán az El Cami-
nohoz mérhető, és egyszer 
jelentőségében is olyan lesz. 
Nekünk, magyaroknak, min-
denképp. Amikor a zarándo-
kok megérkeznek majd Csík-
somlyóra, megtapasztalhatják 
az Isten áldását, Mária szere-
tetét és azt az összetartozást, 
amit számunkra, magyarok-
nak Csíksomlyó jelent – fogal-
mazott Veres Pál.

MN

Spilman Nóra, a Miskolc 
Televízió felelős szerkesz-
tője mint a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Ren-
dőr-főkapitányság 2023-as 
„Év Médiapartnere” érde-
melte ki az elismerést.

Az Aszaly Antal-díjat a 
rendőrség napja alkalmá-
ból április 27-én Czinege 
László r. dandártábornok, 
a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Rendőr-főkapi-
tányság vezetője adta át az 
intézmény nagytermében 
megtartott ünnepi rendez-
vényen. Nóra (vagy ahogy 
egymás között hívjuk, Nóri) 
10 éve dolgozik a Miskolci 
Kommunikációs Nonprofit 
Kft.-nél. A Miskolci Egyetem 
Bölcsészet-és Társadalomtu-
dományi Karának elvégzése 
után – maga se tudván, mi 
legyen –, először gyakornok-
ként került a Miskolc Televí-
zióhoz, majd riporterként és 
műsorvezetőként folytatta, 
jelenleg a médium híradó-
jának felelős szerkesztője, 
de műsorvezetőként is lát-
hatják a nézők. Nóri szerint 
a rendőrséggel való együtt-
működés és kommunikáció 
mindkét fél részéről példaér-
tékű és kiemelkedő, melyben 
a felek nyitottak egymás felé 
és oda-vissza segítik egymás 
munkáját. „Úgy gondolom, 
hogy az elmúlt 10 év közös 

munkája az, ami miatt ezt a 
díjat megkaptam” – véli.

Az alapító a díj odaítélé-
sénél fontos szempontnak 
tekintette, hogy azt a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Várme-
gyei Rendőr-főkapitányság-
gal napi kapcsolatban álló és 
munkáját leginkább tárgysze-
rűen, hitelesen bemutató új-
ságíró kapja meg. Nóri véle-
ménye szerint a hitelességhez, 
a tárgyszerűséghez ismerni 
kell mind a szabályokat, mind 
pedig a szakkifejezéseket, és 
azokat megfelelően kell tud-
ni alkalmazni, ami következe-
tességet és figyelmet igényel. 
„Meghatott, amikor felhívtak 
és közölték, hogy én kapom 
a díjat, hiszen a fő profilom 
nem a rendőrség és a bűnügy. 
Ugyanakkor pont ezért örülök 
neki nagyon, és ezért érzem 
rendkívül megtisztelőnek ezt 
az elismerést. Becses helye lesz 
a polcomon” – mondta moso-
lyogva.                BALOGH CSILLA

Kedves Pista!
Az ezredfordulón még műkö-

dött egy Shannon Pub névre hall-
gató ír kocsma. Nem messze a 
„villanyrendőrtől”. Egy este már 
záróra után voltunk, és régi bará-
tom, Füli megengedte, hogy még 
maradjunk kicsit. Akkor és ott 
született a „Vendégségben Mis-
kolcon” városmarketing-prog-
ram. Egy itallapra rajzoltunk, 
köröket, szavakat, neveket, érté-
keket soroltunk, és lehetőségeket 
kerestünk, hogy kellene a város 
ablakait rányitni a világra, hogy 
lássák, nem vagyunk és nem le-
szünk egy valaha dicső, de már 
letűnt kor rozsdatemetője. Már 
éjfél elmúlt, mikor először mond-
tuk ki, először írtuk le: „Vendég-
ségben Miskolcon”. Népszerű 
közszereplők meghívása család-
tagjaikkal együtt Miskolcra egy 
hosszú hétvégére, hogy megmu-
tassuk, milyen is az igazi Miskolc, 
milyen az itt élők Krúdy által is 
legendásnak tapasztalt vendég-
szeretete. De ki legyen az, akit 
először hívunk. Neveket írtunk, 
aztán a végén egy név maradt a 
papíron, a te neved.

Reggel hívtunk telefonon, és 
lehetőséget kértünk egy szemé-
lyes találkozásra. Már este ná-
lad voltunk, és az agyonfirkált 
itallapot mutattuk, miközben 
magyaráztam jövetelünk célját.

Nem szóltál, figyelmesen 
hallgattál. Aztán amikor mon-
dandóm végére jutottam, és ki-
csit szorongva kérdeztem a vé-
leményed, elgondolkodtál, és 

én abban a néhány másodper-
ces csöndben már arra készül-
tem, mit mondok, ha te azzal 
indokolva, hogy ilyesmire nincs 
időd, udvariasan elutasítod ké-
résünket. De nem ez történt. 
Talán csak játszottál egy kicsit, 
majd félrebillentetted a fejed, 
és mosolyogva annyit mondtál, 
hogy gyerekek, ez a program si-
kerre van ítélve. Hát így kezdő-
dött a barátságunk.

Egy hónappal később már 
Miskolc utcáin bolyongtunk, és 
bevallom, örökre bennem ma-
radt az a különleges figyelem 
és érdeklődés, amit a város és a 
vendéglátók iránt tanúsítottál.

Olvasom akkori nyilatkoza-
taidat, mindegyikben arról be-

szélsz, hogy egy másik várost 
ismertél meg, ami egészen más, 
mint amit eddig róla hallottál és 
olvastál. Miskolc egy szerethető 
és értékeire büszke város csodá-
latos emberekkel. És aztán jött 
a többi vendég, Zorán, Koncz 
Zsuzsa, Kepes András, Presser 
Gábor, Göncz Árpád, Geszti Pé-
ter, Sas István, Bálint Gyuri bá-
csi, Gregor József és még sokan. 
Együtt találtuk ki nálad, hogy 
alakítsuk meg Miskolc Baráta-
inak körét. És így lett. Te voltál 
az elnöke. Nem. Te vagy az el-
nöke.

Emlékszem arra is, hogy lá-
togatásod után egyre több 
Miskolccal kapcsolatos kérdés 
hangzott el az általad vezetett 

népszerű kvízműsorban. És 
másnap engem hívtak a mis-
kolciak, és boldogan újságol-
ták, hogy a televízióban megint 
Miskolcról volt kérdés tegnap 
este. Ahol csak lehetőséged volt, 
népszerűsítetted a várost.

Pontosan tudtad, hogy neked 
elhiszik, hogy kijuthatunk abból 
a kétségbeesett állapotból, ami 
a munkahelyek elvesztése miatt 
kialakult. Segítettél abban, hogy 
a város elfeledett értékeinek 
megtalálásával újrafogalmaz-
za önmagát. Ott voltál a Kocso-
nyabál és a Kocsonyafesztivál 
megszületésénél 2001-ben. Tá-
mogattad Miskolc pályázatát, 
amikor az Európa Kulturális 
Fővárosa címért küzdöttünk… 
és még mennyi minden.

Tavaly ősszel a Millenári-
son találkoztunk. Meghívta-
lak könyvem bemutatójára, és 
nagyon nagy örömöt szereztél 
nekem, amikor éppen kezdésre 
megjelentél, és mosolyogva in-
tegettél, pont úgy, ahogy régen. 
Jó volt újralátni, mindenféléről 
beszélni veled, mint évekkel ez-
előtt.

Nem változtál, ugyanolyan 
hittel és szenvedéllyel beszéltél. 
Szomorú vagyok, hogy a meg-
kezdett mondatokat már ne-
kem kell befejeznem. Megidézve 
téged, olyannak, amilyen voltál, 
amilyennek szerettelek.

Mindent köszönök Pista! A 
miskolciak nevében is. Nyugodj 
békében.

FEDOR VILMOS
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Az utolsó levél Vágó Istvánhoz

Sebő Ferenc, Vágó István és Fedor Vilmos tavaly ősszel a Millená-
rison. Fotó: magánarhívum

Felkerült a zarándokkeresztre az önkormányzat szalagja. Fotó: M.L.

Spilman Nóra kitüntetése. 
Fotó: police.hu

Elkezdődtek Miskolc város 
zúzalékos útjainak felújí-
tási munkái – adja hírül a 
városháza közleménye.

Az elmúlt időszak kedve-
zőtlen időjárási körülményei 
megviselték a város terüle-
tén található zúzalékos út-
hálózatot. A szakmai szem-
pontokat figyelembe véve 
az átázott felületű utakon a 
Miskolci Városgazda Non-
profit Kft. szakemberei ed-
dig nem tudták elvégezni a 
szükséges javítási munkákat, 
de a kedvező időjárás bekö-
szöntével, az elkövetkezendő 
időszakban elindulhatnak az 
útjavítási feladatok.

Az elmúlt hetekben a cég 
útellenőri szolgálatának elő-

zetes felmérése, a beérke-
zett lakossági bejelentések 
és az önkormányzati kép-
viselők jelzései alapján a ja-
vítási munkák előkészítése 
megtörtént. Az egyezteté-
sek és a szakmai javaslatok 
alapján társaságunk a javí-
tási munkákat 2023. május 
8-án – időjárás függvényé-
ben – elindítja Miskolc-Pe-
reces városrészben, majd ezt 
követően Diósgyőr, Bodóte-
tő, Bábonyibérc területein a 
zúzalékos úthálózat szükség 
szerinti javítási munkálatai-
val folytatódik az útkarban-
tartás. Ebben az évben terve-
ink szerint közel 50 utcában, 
60.000 m2 felületen történik 
meg a zúzalékos útjavítás a 
teljes város területén.         MN

Javítják az utakat Csíksomlyóba tartó zarándokok köszöntése

Aszaly-díjas kollégánk

Ingyenesen használhatják a 
Toronyalja utcán, a Remé-
nyi Ede utcán és a Bartók 
Béla téren lévő önkormány-
zati tulajdonú parkolókat 
azok az ingatlantulajdono-
sok és bérlők, akik a Day-
ka-átkötés építési mun-
kálatai miatt nem tudnak 
behajtani udvarukra, gará-
zsukba. 

Mindezt a városháza közle-
ménye adja hírül. Erre azon-
ban csak az építési munkák 
befejezéséig van lehetőségük 
úgy, hogy igényüket mielőbb 
jelzik a Miskolci Városgazda 
Nonprofit Kft. felé. Miskolc 
MJV Önkormányzata és a 
beruházás műszaki vezető-
jének felszólítására a kivite-
lező kötelezettséget vállalt 

arra, hogy az építkezés során 
biztosítja az út melletti ingat-
lanok tulajdonosainak vagy 
használóinak számára az 
akadálymentes közlekedést.

Bővebb információ a par-
kolók díjmentes igénybevé-
telének és a pótdíjak vis�-
szafizetésének feltételeiről a 
Miskolci Városgazda Non-
profit Kft. munkatársaitól 

kérhető a +36 46 357 128-as 
és a +36 20 478 7460-as tele-
fonszámokon, az ugyfelszol-
galat.parkolas@varosgazda.
hu e-mail-címen, illetve sze-
mélyesen a Széchenyi utca 
20. szám alatti ügyfélszolgá-
laton hétfőn kedden és csü-
törtökön 8-tól 16 óráig, szer-
dán 8-tól 18 óráig, pénteken 
pedig 8-tól 12 óráig.           MN

Parkolási könnyebbség a Dayka-átkötésnél

Eltűnnek a gödrök a Bodó tető utcáiról is. Fotó: Mocsári László



aktuális2023. május 6. 
18. hét | XX. évfolyam 17. szám 3Miskolci Napló

Legutóbb, amikor megkaptam feladatként, hogy 
tudósítsak a városnapi kitüntetések átadásáról, egy 
barátom is azok között volt, akik elismerést vettek 
át. Kicsit jobban bevonódtam tehát az esemény-
be, mintha csak szigorúan újságíróként vettem vol-
na részt. A Nagyszínház összes székén emberek 
ültek, ahogy csak egy igazán ütős bemutatónál 
szokás. Nekem fent, a kakasülőn jutott hely, 
ami úgy passzolt a tériszonyomhoz, mint tüdőgyulladáshoz a téli 
sportok. Mégis előrehajolgattam, épp csak az első hányingerig, és 
próbáltam kitalálni, melyik gyufafej méretű fejbúb melyik álta-
lam ismert archoz tartozhat. Hol ülhet a barátom?

Jött a köszöntő, majd a kisfilmek a díjazottakról. Tényleg min-
den évben születik olyan kimagasló teljesítmény, amit díjazni ér-
demes? Vagy csak a kötelező jellege miatt muszáj gazdát találni 
egy-egy elismerésnek? Például: 2042-ben K.J. feltalálja a rák el-
lenszerét, orvosi díjat kap, 2043-ban a legtöbb kihúzott zápfogért 
J.K. is megkapja ugyanazt a plecsnit. Egyenlő a mérleg nyelve? 
Nem csak a kiosztás kényszere szülte a díjat?

Aztán arra jutottam, hogy rossz a példa. Miskolc bármely ki-
tüntetése nem Nobel, más, sokkal személyesebb. Egy pedagógus, 
egy színházi rendező vagy egy gyerekorvos kiemelkedő munkája 
közvetlen hatással van ránk, így jobban érint, mint mondjuk a 
paleogenetika vívmányai.

A méltatásokat hallva arra gondoltam, hogy olyan verseny a 
városi díjak kiosztása, ahol soha nem érhetik utol magukat Mis-
kolc vezetői. Mert mindig felmerült bennem a kérdés: miért most? 
A legtöbb pódiumra állónál azt éreztem, már rég megérdemelte 
volna a díjat. Ezek a sztorik, ezek az emberek ott vannak az or-
runk előtt, teszik a dolgukat, satírozzák azt a nagy színezőköny-
vet, amit Miskolcnak hívunk.

Az újságíró a város halszemoptikája. Óhatatlanul is lát olyan 
dolgokat, amik a munkán kívül elkerülnék a figyelmét. Elkezd-
tem számolgatni, kinek adtam volna már valamilyen kiosztható 
díjat azok közül, akikről eddig írtam. Engem is meglepett az ered-
mény: kis túlzással egy cikk egy díj volt az átlag. Díjat az eltökélt 
közösségfejlesztőnek, elismerést a gyors reakciójú buszsofőrnek, 
szobrot a hős életmentőnek, plecsnit az önkéntes városszépítők-
nek – zakatolt bennem, és még hosszan folytatódott a sor. Elra-
gadtattam magam, na.

Amikor később a barátommal beszélgettünk, mesélt a díjához 
fűződő viszonyáról. Büszke volt rá, de azt mondta, elismerés nél-
kül is ugyanígy folytatna mindent. Így áll össze a mozaik, embe-
rekből, akik tesznek egymásért valamilyen belső késztetéstől hajt-
va. Mert a város nem épületek sokasága. Miskolc nem a vasgyár, 
a kilátó, a lakótelep, a Tiszai, de nem is Tapolca, se a vár. Miskolc 
generációnként rombolódik le kicsit, és születik újjá valamelyest. 
Lehet, közhely, de vállalom: Miskolc mi vagyunk.

BÁJER MÁTÉ

NÉZŐPONT

Miskolc mi vagyunkMiskolc mi vagyunk

Az újjáépített színpadot 
április 30-án avatták fel a 
Szolártsik téren. 

Megújult és állandó fedést 
kapott a szabadtéri színpad 
Görömbölyön. A terveket a 
görömbölyi Eperjesi Szabolcs 
építész készítette, a kivite-
lezést a szintén görömbölyi 
Luterán Zsolt vállalta magára. 
Egy valódi közösségi össze-
fogás eredménye a fejlesztés, 
Bognárné Poráczki Edina, a 
Görömbölyi Kulturális Egye-
sület tagja szerint szerettek 
volna minél jobb körülmé-
nyeket teremteni.

Az újjáépített színpadot csa-
ládi nappal avatták fel a vá-
rosrész lakói április 30-án, az 
eseményen részt vett Veres Pál 
polgármester is. Elárulta, min-
den alkalommal nagy öröm-
mel jön el Görömbölyre, ahol 
egy összetartó közösséget is-
mert meg. Nagy öröm számára, 
hogy egy összefogás eredménye 
az épület. A választókörzet ön-
kormányzati képviselője, Bor-
kuti László elmondta: egy uniós 
pályázaton mintegy 10 millió 
forintot nyertek el a beruházás-
ra, de az időközben jelentősen 
megemelkedett árak miatt az 
összeget végül saját képviselői 

kerete terhére ki kellett pótol-
nia. A fedett szabadtéri színpad 
„emeli a városrész európai han-
gulatát”. Helyiekkel beszélgetve 
egyébként felmerült: lehetne a 
Szeretet vagy a Közösség tere is 
a színpad előtti rész. Tervezzük, 
hogy akár minden hónapban 
szervezünk ide családi napot.

Az újjáépített színpadot 
családi nappal avatták fel a 
városrész lakói. A Szolártsik 
téren termelői vásár és gaszt-
roplacc várta a kilátogatókat. 
A program a Perecesi Bányász 
Fúvószenekar térzenéjével in-
dult, majd a Miskolci Mazso-
rett Együttes és a Maminba-
ba tartott táncos bemutatót. 
Csiszár István színművész 
a Zenita tehetségeivel közö-
sen énekelt, őket a Szinvavöl-
gyi Néptáncegyüttes, a Jól 
Hangzik Kórus és a Diri Don-
gó együttes interaktív zenés 
gyermekműsora követte. Utá-
na az Agyagbanda, majd Gás-
pár Anni zenélt, Balla Miklós 
jazzmelódiákkal érkezett. Az 
estet a Zenegép koncertje ko-
ronázta meg.

MN

Színpadavató családi nap Színpadavató családi nap 
A négy beruházás jövő hétfőn 
kezdődik el, és várhatóan no-
vember végére fejeződik be.

Újabb négy új szakasszal bő-
vül Miskolc kerékpárút-háló-
zata. A déli városrészben a be-
ruházást május 3-án jelentették 
be hivatalosan a Kemény Dénes 
Városi Uszoda parkolójában. Ve-
res Pál, Miskolc polgármestere 
elmondta: Reményeink szerint 
rövidesen az egész városon végig 
lehet majd kerékpározni bizton-
ságos hálózaton. A városvezető 
bízik benne, hogy a következő 
uniós tervezési ciklusban is foly-
tatódhat a kerékpárút-hálózat 
fejlesztése Miskolcon.

Miklós Viktor, a polgármes-
teri hivatal pályázati főosztá-
lyának vezetője szerint a déli 
városkapu térségében épülő ke-
rékpárút biztosítja a Hejőcsa-
ba és Görömböly irányából ér-
kező kerékpárosok számára a 
közlekedést. Az 1,3 kilométer 
hosszú kerékpárút beköti a há-
lózatba a Mályi irányába nyitó 
kerékpárutat. További három 
útszakasz is épül a következő 
félévben. A Bogáncs utca és a 
Miskolctapolcai út közötti 3,1 

km-es szakasz (ebből 1,6 új épí-
tésű) összeköttetést teremt a déli 
városkapu térsége és a belvá-
ros-Miskolctapolca kerékpárút 
között. „A kerékpáros létesít-
mény elérhetővé teszi Göröm-
bölyt, Hejőcsaba déli oldalát, a 
Hejő parkot, az egyetemi sport-
létesítményeket. Egy 2,2 km-es 
szakasznak köszönhetően ke-
rékpárút köti majd össze a déli 
városkaput Mályival, ami beköt 
a korábban már a Pannergyig 
elkészült kerékpárútba. 

– A projekt utolsó szakasza a 
Miskolc felől megépülő kerék-
páros nyomvonal Harsány és 
Kisgyőr felé 2,4 km-en keresz-

tül, ezzel biztosítva a csatlakozá-
si pontot az országos jelentőségű 
kerékpárúthoz Cserépfalu és 
Eger felé. Az út Miskolctapolca 
területéről kiindulva kerékpáros 
nyomon, külterületi, mezőgaz-
dasági/erdészeti jellegű terüle-
teken futó, kétirányú kerékpár
úton éri el Miskolc határánál a 
Kisgyőr felől megyei TOP-fej-
lesztésből megvalósuló kerék-
párutat. A munkálatok több 
mint egymilliárd forintból való-
sulnak meg, melyből 517 milliót 
TOP-os pályázatokon nyert el a 
város. A beruházás november 
végére készülhet el.

TAJTHY ÁKOS

Kerékpárutak délen is Kerékpárutak délen is 

Szeretjük utálni, mégis imádjuk Szeretjük utálni, mégis imádjuk 
Miért Miskolc? Ezt a kérdést 
tettük fel, és izgalmas, sokak 
számára átélhető válaszokat 
kaptunk rá.

Oláh Henriettát az utca em-
bereként kérdeztük meg, miért 
szeret Miskolcon élni. Henrietta 
egy aranyos sztorival felelt.

– Anyukám a borsodi kistér-
ségben nőtt fel, az ő vágya volt 
még a hatvanas években, hogy 
Miskolcra jöjjön. Kicsi voltam, 
amikor az Avasra költöztünk, 
így én már igazi miskolciként 
nőttem fel, ide jártam iskolába 
is. De az első dolgok, amik mi-
att megszerettem a várost, azok 
anyukám történetei voltak, aki 
gyakran áradozott Miskolcról, 
a sok bolttal, a sétálóutcával. A 
vidéki életet is szerettem, bár 
kevésre emlékszem belőle. Pár-
szor voltam a szüleimmel Mis-
kolcon kisgyerekként, és nekem 
az akkori Centrum Áruház 
mozgólépcsője volt hatalmas él-
mény meg a villamosozás. Az 
Avason már más volt minden. 
Hamar igazi miskolcivá váltam, 
gyakran jártunk ki Tapolcára 
és Lillafüredre hétvégenként, 
apukám még meccsre is elvitt 
– emlékszik vissza a hölgy, aki 
azóta már két gyermeket is fel-
nevelt itt.

– Az egyik fiam Pesten, a 
másik itt jár egyetemre, de 
mindketten Miskolcon képze-
lik el a jövőjüket – meséli Oláh 
Henrietta.

Csere Áron neve a civil szférá-
ban jártas városlakók számára 
lehet ismerős, de azt talán már 
kevesebben tudják, hogy a Dia-
lóg Egyesület elnöke Dunántúl-
ról érkezett.

– Székesfehérvárról jöttem 
Miskolcra 12 éve. Kulturális 
antropológiát szerettem volna 
tanulni, ehhez pedig az egyet-

len BA képzés a Miskolci Egye-
temen indult akkoriban. Ide-
szakadtam, úgymond. Sokáig 
vacilláltam, hogyan tervezzem 
a jövőmet. Diploma után elkezd-
tem dolgozni itt, és jelentkeztem 
mesterképzésre is: ez a két dolog 
egyre erősebben kötött ide. Meg-
szerettem Miskolcot, rengeteg 
szépsége van, amit a tősgyöke-
res miskolciak nem mindig lát-
nak már meg. Nem csak a fan-
tasztikus természeti környezetre 
gondolok – osztotta meg velünk 
Csere Áron. - Érdekes, hogy mi-
óta ideérkeztem, folyton felteszik 
nekem a kérdést, minek jöttem 
Miskolcra Székesfehérvárról. Az 
itt élők nehezen tudták megérte-
ni, hogy a Dunántúl helyett ezt 
a régiót választottam. Tapasz-
taltam egyfajta lenyűgöző ket-
tősséget, ami a borsodi menta-
litás része. Egyfelől ha Szabolcs 
valamilyen mutatóban alulmúl 
minket, akkor azt kikérjük ma-
gunknak, szinte megsértődünk, 
hogy nem minket hoztak ki va-

lamiben a leghátrányosabb régi-
ónak. Emellett mégis van az itt 
élőknek egy mély kapcsolódása 
a megyével. Ez a borsodi büsz-
keség, ami idővel átragad az ide 
érkezőkre. Velem is hasonló do-
log történt.

Fazekas Csaba politológus 
szerint a miskolcivá válás egy 
hosszú, tartalmas folyamat.

– Alföldi kisvárosban nőt-
tem fel az 1970–80-as években, 
ami azt is jelentette, hogy gye-
rekkoromban Miskolc egzoti-
kus helyszínnek számított: osz-
tálykirándulások helyszíne, az 
„Utánam, srácok” világa, füstös 
iparváros, lakótelepek, rockze-
nekarok által megénekelt élmé-
nyek, a sokat emlegetett diós-
győri „aranycsapat”, lillafüredi 
kisvasút. Aztán jött a katonaság 
a Dunántúlon, az egyetemi évek 
Budapesten, 25 éves voltam, 
amikor Miskolcra kerültem. 
Először csak ugródeszkának 
gondoltam a Miskolci Egye-
tem akkoriban formálódó böl-

csészkarát (első és máig egyet-
len munkahelyemet), de nagyon 
hamar megtapasztaltam, hogy 
nem annak van igaza, aki sze-
rint Miskolc élhetetlen hely. 
Nemcsak élhető, hanem szeret-
hető lakóhellyé, sőt otthonná 
vált számomra, minél jobban 
megismertem, annál inkább. 
Magával ragadott a sokszínű-
sége, szakmámból fakadóan: 
múltjának változatossága, min-
denkori jelenének megpróbál-
tatásai, jövőjének általam is 
formálható bizonytalanságai, 
és kis idő után már nem azt ke-
restem, hogyan mehetek, ha-
nem azt, hogyan maradhatok. 
Tudom, a kevesebbek közé tar-
tozom, de én nagyon miskolci 
akartam és akarok lenni, ma-
gam sem tudom, hogy három 
évtized elég volt-e ahhoz, hogy 
sikerüljön. Sokáig szeretnék 
még próbálkozni ezzel – foglalta 
össze a városhoz fűződő érzése-
it a Miskolci Egyetem oktatója.

BÁJER M.

A fiatalok szívesen készítenek szelfit városunkban. Fotó: Juhász Ákos

Veres Pál avatta fel az újjáépített színpadot. Fotó: Mocsári László

A helyi óvodások is örültek a bringások megjelenésének. Fotó: J. Á.
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Óvatos becslések szerint is 
több ezren ragadtak plédet, 
fogták meg a gyerek, az unoka 
kezét, ültek be az autóba vagy 
szálltak fel az MVK ingyenes 
járataira, hogy együtt töltsék 
a május 1-jét a nosztalgiama
jálison a Csanyikban, ahol 
gasztronómiai és kézműves-
vásár, vidámpark, ugrálóvár, 
koncertek és közös főzések 
várták a családokat.

Stábunk délelőtt 11 óra ma-
gasságában igyekezett kifelé a 
Majális parkba, azonban sokan 
gondolhatták úgy, hogy már 10 
óra körül elindulnak otthonról, 
így egyre komolyabb forgalmi 
dugó alakult ki Diósgyőrben. 
A rendőrség délben már arról 
tájékoztatta lapunkat, hogy a 
Hegyalja utcánál lévő körfor-
galomnál tovább nem engedik 
fel csak azokat az autókat, amik 
mennek tovább Lillafüred, Eger 
felé. Sokan tehát a buszoktól 
gyalog vagy – előregondolkod-
va – már eleve biciklivel men-
tek fel a parkba, ahol sátrak sora, 
nagyszínpad, vidámpark és bü-
fék várták őket. A hömpölygő 
tömegben szólítottuk meg a Ti-
szalúcról érkezett Bertalant és 
párját, Máriát. A nyugdíjas há-
zaspár nosztalgiázva mesélt ar-
ról, milyen volt a '80-as, '90-es 

évek miskolci majálisa. – Jó itt 
lenni, jó a régi emlékeket vissza-
idézni. Annak azért más hangu-
lata volt, kicsit hiányoljuk is.

István és Ivett két fiúgyer-
mekükkel látogattak ki. Azt 
mondták, főleg a kísérőprog-
ramok érdeklik őket, de a 
koncertekbe is belehallgatnak 
majd, ameddig a gyerekek bír-
ják. Hozzátették, a szüleiktől 
sok történetet hallottak a ko-
rábbi majálisokról, most már 
saját élményeket gyűjtenek.

Veres Pál polgármester 13 
órakor köszöntötte a majáli-
sozókat, de már ekkor úgy vé-
lekedett, hogy sikerült a tava-
lyi programot túlszárnyalni 
látogatószámban. A program 
az élet igenlését közvetíti min-
denki felé – ahogy Miskolc is 
él, a város működik a korábbi 
nehézségek ellenére is. A város 
működik. A miskolciak képe-
sek voltak összefogni. De van 
még min javítani, és szeretnénk 
is, ilyen például a közösségi 
közlekedés. Jó lett volna a folya-
matos, kényszerű válságkezelés 
helyett végigvinni a terveket, 
amikkel 2019-ben belevágtunk. 
Békeidő nekem eddig nem ada-
tott meg, ezért döntöttem úgy, 
hogy 2024-ben újra indulok a 
polgármesteri címért. Bízva ab-
ban, hogy nem jön újabb csa-

pás, és lehetősége lesz Miskolc-
nak megmutatni végre, mire 
vagyunk képesek szorgalom-
mal, alázattal, tiszta szívvel, ös�-
szefogással szolgálva a várost – 
fogalmazott Veres Pál.

A várost vezető politikai pár-
tok sátraknál fogadták szimpati-
zánsaikat. A nagyszínpadtól kellő 
távolságban, nyugodtan lehetett 
közügyekről beszélgetni velük, 
miközben készült a gulyásleves. 
Borkuti László (DK) rámutatott, 
a tavalyi május 1. volt a mostani 
„próbája”, hiszen több év kiha-
gyás után tért vissza a program a 
Majális parkba. Jó lenne, ha a cé-
gek is felfedeznék ebben a prog-
ramban a lehetőséget.

Simon Gábor (MSZP), a Ve-
lünk a Város frakcióvezető-
je kiemelte: számukra mindig 
fontos volt, hogy a hagyományt 
ápolják, és a május 1. egy olyan 
nemzeti ünnep, amikor nem a 
méltóságteljes ünneplésen, ha-
nem a kikapcsolódáson van a 
hangsúly. – Erre pedig alkal-
mas ez a helyszín, örülök, hogy 
sok ezren eljöttek. A szervezés 
a közlekedési nehézségek elle-
nére magas színvonalú. Szar-
ka Dénes (Jobbik), a Velünk a 
Város frakcióvezető-helyettese 
örömét fejezte ki, hogy több 
ezren választották a Majális 
parkot, aminek kitűnő adottsá-

gai vannak egy ilyen program 
megrendezéséhez.

Hegedűs Andrea, a Demokra-
tikus Koalíció miskolci ország
gyűlési képviselője is kinn volt 
a Majális parkban. Elismerő-
en szólt az örömteli és kötetlen 
hangulatról, nagy szüksége van 
erre az embereknek, hiszen sok 
családban okozott feszültséget a 
járvány, majd a megélhetési vál-
ság az elszabadult árakkal. – Ün-
nepelni jöttünk a munka napját, 
és tisztelgünk a dolgozó embe-
rek előtt. Szeretnénk, hogy gene-
rációkat kössön össze a mai nap 
– érvelt. Varga László, az MSZP 
megyei elnöke, országos elnök-
helyettese szerint: Miskolcon 
mély gyökerekkel bír az ünnep, 
és visszatért eredeti helyére. Ba-
zin Levente (MSZP) azt mond-
ta, a kikapcsolódásra is időt kell 
szánni, és erre május 1. kitűnő 
alkalom.

A nap során számos koncert 
várta az érdeklődőket. Fellé-
pett mások mellett a Miskol-
ci Mazsorett Együttes, vol-
tak gólyalábasok, a Kalamajka 
Bábszínház is szórakoztatta 
a legkisebbeket. És koncertet 
adott a Kék és Narancssárga 
zenekar, a Bíborszél, az Irigy 
Hónaljmirigy, majd Zoltán Eri-
ka is.

KUJAN ISTVÁN

Több ezren a nosztalgiamajálison

Fotók: Horváth Csongor



Az esélyegyenlőség világnap-
ja alkalmából nyílt csütör-
tökön rajzkiállítás a polgár-
mesteri hivatalban.

Mindennek alapötletét a MI-
ÓVI Dózsa György Utcai Tagó-
vodája szolgáltatta, amelynek 
csemetéi az autizmus világnap-
ja alkalmából az egy hónapja 
tartott belvárosi flashmobon 
szerzett élményüket vetették 
nemrégiben papírra. Kerek Ju-
dit civil és esélyegyenlőségi re-
ferens a Miskolc Televíziónak 
felidézte: ennek nyomán szü-
letett a gondolat a városházán, 
hogy az alkotói felhívást az áp-
rilis elején kék zászlócskáikat a 
„Tavaszi szél vizet áraszt” kez-
detű népdalra lobogtató kicsi-
ken túlra is kiterjesszék, így a 
Szent István téren akkor ugyan-
csak fellépett nyugdíjas közös-
ségeket is felkérték: örökítsék 
meg impulzusaikat.

Majd az igazán bőséges tár-
lat érdekében végül bevonták 

a város esélyegyenlőségi prog-
ramjában érintett intézménye-
ket is: a Miskolci Autista Ala-
pítványt, a Napfényt az Életnek 
Alapítvány Átmeneti Szállót, 
a Szeretet Alapítvány „Csilla 
bárónő” Szeretetotthonát, az 
Észak-Keleti Átjáró Egyesület 
Perecesi Tanodáját, a lyukó-
völgyi Máltanodát, valamint 
a MESZEGYI Őszi Napsugár 
Otthonát és Aranykor Idősek 
Otthonát.

A kiállítást megnyitó Varga 
Andrea alpolgármester sze-
rint a puszta figyelemhíváson 
túl azért is óriási a jelentősége 
egy-egy ehhez hasonló alka-
lomnak, mert ilyenkor meg-
tanulhatjuk értékelni a kü-
lönböző hátrányokkal küzdő, 
sérülékeny embertársainkat. 
Köszöntőjében hangsúlyozta: 
Miskolc kézzel foghatóvá és 
tapinthatóvá, mindennapi éle-
tünkben is élő valósággá sze-

retné tenni azt a fajta együtt-
gondolkodást, amely felismeri 
a papírokon kirajzolódó szere-
tetet és jó szándékot.

A vizuális élményhez a zenei 
aláfestést a Symphonia Alapfo-
kú Művészeti Iskola növendé-
kei szolgáltatták. A nyolcpara-
vános tárlat május 4-e és 12-e 
között látogatható a polgár-
mesteri hivatal aulájában.

BD

A Nemzetközi Matemati-
kaverseny megszervezé-
séért és lebonyolításáért 
kapott köszönetet Miskolc 
polgármestere.

Az Anyaországi Régió le-
vélben mondott köszöne-
tet és fejezte ki elismerését 
Veres Pálnak a Nemzetközi 
Magyar Matematikaverseny 
április végi megrendezésé-
ért, különösképpen azért, 
hogy Miskolc alig két hónap 
leforgása alatt megszervezte 

a versenyt. A megmérette-
tést április 19-e és 23-a kö-
zött, idén 29. alkalommal a 
Földes Ferenc Gimnázium-
ban tartották meg, amelyen 
a matematikát magas szin-
ten művelő felvidéki, kár-
pátaljai, erdélyi, partiumi, 
bánsági és délvidéki közép-
iskolás tanulók és tanáraik 
vettek részt.

A matematika ünnepévé 
varázsolták a verseny idő-
szakát, amely alatt a tanulók 
belekóstolhattak a magyar 

matematikatanítás sokré-
tűségébe, megismerhették 
a határainkon túl matema-
tikát magyarul tanuló kor-
társaikat, azok tanárait, és 
megismerhették a Miskolci 
Egyetem kínálatát.

Kiemelték: „Mindan�-
nyian megtapasztalhattuk 
a miskolci vendéglátóink: 
az egyetem, a Földes Ferenc 
Gimnázium és nem utolsó-
sorban Miskolc polgármes-
terének vendégszeretetét”.

B CS

A Miskolc Holding Zrt. 
Igazgatósága május 4-ei 
ülésén megtárgyalta és 
jóváhagyta a Selyemréti és 
a Miskolctapolcai Strand-
fürdő nyári szezonban 
történő üzemeltetését 
– adja hírül a városháza 
közleménye.

Tavaly októberben Mis-
kolc MJV önkormányzatát 
kemény döntések megho-
zatalára kényszerítették az 
energiaválság okozta ma-
gas gáz- és villamosener-

gia-árak, valamint a folya-
matosan növekvő infláció. 
Akkor emiatt kellett bezárni 
a fürdőket.

A város és a Holding kö-
zött - a nyitás érdekében - az 
elmúlt hónapokban folya-
matosak voltak az egyezteté-
sek, melyek eredményeként 
2023. május 27-én megnyitja 
kapuit a Selyemréti Strand-
fürdő, és a Miskolctapolcai 
Strandfürdő is a pünkösdi 
hétvégétől várja a fürdőzni 
vágyó vendégeket.

MN
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Országos és nemzetközi mú-
zeumi konferencia Miskol-
con: múzeumi tükröződés.

Nagyszabású szakmai prog-
ramnak ad helyszínt Miskolc, a 
városban kerül megrendezésre 
a X. Országos és VI. Nemzetkö-
zi Múzeumandragógiai Konfe-
rencia 2023. május 8–9-én.

A múzeumi tudásátadással, 
az élethosszig tartó tanulással, 
a fenntarthatósággal, örökség-
menedzsmenttel, múzeum- és 
művészetpedagógiával foglal-

kozó szakemberek tanácsko-
zását egy-két évente, változó 
helyszíneken rendezi a Pulsz-
ky Társaság – Magyar Múze-
umi Egyesület Múzeumand-
ragógiai Tagozata. 2023-ban a 
mozgalom forrásvidékére, Bor-
sod-Abaúj-Zemplén várme-
gyébe tér vissza a tizedik, jubile-
umi vándorgyűlés, mert az első 
alkalom is a Herman Ottó Mú-
zeum tevékeny közreműkö-
désével, Miskolcról kiindulva 
Sátoraljaújhely-Széphalomban 
szerveződött közel két évtizede.

Idén a fő téma a múzeumok 
társadalmi és gazdasági kör-
nyezete és a fenntarthatóság. 
42 előadás, jógyakorlat és rö-
vid villámbemutató mellett a 
résztvevők megvitatják a Zöld 
Múzeum kritériumrendszerét 
is, külső helyszínként pedig lá-
togatást tesznek Lillafüreden, a 
Herman Ottó Emlékház megú-
jult állandó kiállításán. Az angol 
nyelvű nemzetközi szekcióban 
cseh, német és georgiai múzeu-
mi szakemberek lesznek a kon-
ferencia vendégei.                  MN

Múzeumi jubileumi vándorgyűlésKöszönőlevél Veres Pálnak

Pünkösdkor nyitnak  
a szabadtéri fürdők

Immár 14. alkalommal 
rendezi meg a Játékos Vá-
rosJárást az Itthon Miskol-
con Egyesület és az általa 
alapított Szeretem Miskol-
cot mozgalom május 13-án 
(szombat, 8:30 – 16:00). 

A program keretében újból 
bárki felfedezheti a város kü-
lönleges értékeit, megismer-
kedhet Miskolc egykoron élt 
és maradandót alkotott szemé-

lyiségeivel. A VárosJárás célja 
erősíteni az itt élők Miskolchoz 
való kötődését. A szervezők 
május 2-án a Tudomány és 
Technika Házában ültek össze.

Az idei játék fővédnöke Veres 
Pál polgármester, szakmai véd-
nöke Varga Andrea alpolgár-
mester, támogatója Szopkó Ti-
bor alpolgármester, valamint a 
Köznevelési, Kulturális, Turisz-
tikai, Ifjúsági és Sport Bizottság. 
A szervezésben másodszor vesz 

részt a Miskolci Kulturális Köz-
pont Nonprofit Kft.

Az egyeztetésen felfedték: az 
indulók jóformán bármilyen 
segítséget használhatnak majd 
az adott állomáson elhangzó 
„meseszerű tájékoztatót” kö-
vetően. A pontos helyszínek 
azonban a rendezvény nap-
jáig szigorúan titkosak. Azok 
biztosításában és a megoldan-
dó feladatok kidolgozásában 
a rendezvény közreműködő 

partnerei a május 2-ai egyezte-
tésen állapodtak meg. A jelent-
kezéseket május 9-éig várják 
az Itthon Miskolcon Egyesü-
let e-mail-címére: jatekosva-
rosjaras@gmail.com. A játék 
részleteiről a csapatok írásos 
értesítést kapnak. Valamennyi 
kategória győztese értékes ju-
talomban részesül. Az első 300 
fő játékra jelentkező a Szere-
tem Miskolcot mozgalom pó-
lóját kapja.                             BD

Ismét Játékos VárosJárás lesz május 13-án

Különbözünk, de egyenlőek 
vagyunk – a többi közt erre hív-
ják fel a figyelmet az érintettek, 
valamint a velük foglalkozó 
intézmények és szervezetek 
május 5-én, az esélyegyenlő-
ség világnapján. Ezen a napon 
világszerte számos programot 
és figyelemfelhívó akciót szer-
veznek, hogy a speciális szük-
ségletű embereket és más, 
sérülékeny csoportok tagjait 
közelebb hozzák a társadalom 
többi tagjához.

Szeretet, jó szándék és esély 

Gyönyörködés az alkotásokban. Fotó: Mocsári László

MÁJUSFÁT ÁLLÍTOTTAK. A májusfa azé a városé, amelyik 2023-at 
a kultúra évének nyilvánította, hogy kulturális intézményei tavaszi 
frissességben újuljanak meg mindannyiunk örömére. A múzeumi 
májusfához várták az arra járókat, gyerekcsoportokat, családo-
kat, szerelmeseket, ifjakat és időseket egyaránt, közösségi progra-
mokra, játékokra, kikapcsolódásra, múzeumi élményre. A májusfát 
Veres Pál polgármester jelenlétében állították fel hagyományos 
gyermek körjátékok, énekek kíséretében, melyet a Herman Ottó 
Múzeum néprajzi osztálya vezetett. Fotó: Horváth Csongor
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MÁJUS 11. CSÜTÖRTÖK
10:00	 Mesekocsi Színház előadása óvodás csoportok részére
11:00	 Jól Hangzik kórus
11:30	 Devjatkakere chave – kassai gyermekkórus
13:00	 Bukszár Szabolcs áruházvezető előadása, Oázis Kertészet  
		�  Mediterrán növények, egzotikus gyümölcsök,  

szobanövények a kertben 
13:40	 Veres Pál Miskolc Város polgármestere köszönti a Florens-t
14:00	 Szűcs Béla kapcsolattartó előadása, Miskolci Gombász Egyesület 
		  Tavaszi és koranyári gombáink
14:30	 Czifrusz Natália főkertész előadása, Miskolci Önkormányzat
		  Kiskertek és a klímaváltozás! Mit tehetünk?
16:30	 Premier AMI flashmob
17:30	 Kabinet Rt koncert
19:00	 The Sign koncert
20:30	 30Y koncert

MÁJUS 12. PÉNTEK
11:00	 Prof. Dr. Dobos Endre előadása, Miskolci Egyetem
		  Élet a talpad alatt, avagy mit csinál a talaj a városban? 
12:45-13:25	 Bukszár Szabolcs áruházvezető előadása, Oázis Kertészet 
 		  Szárazságtűrő kert, tarka levélcsodák, örök kedvencek
13:35-15:15 	 Nyugdíjas csoportok fellépése
15:20-15:50	� Megyesi Éva Green City akkreditált okleveles kertészmérnök  

előadása
		  Ökológikus gondolkodás, fenntarthatóság – Green City kertekkel
16:00 	 Takács Modell-Divat-Reklám Stúdió bemutató
17:30 	 SteelO koncert
19:00 	 Arrange Service koncert
20:30 	 Sky Fanatic koncert

MÁJUS 13. SZOMBAT
11:00	 Nagy László NAK B.-A.-Z. Vm. Megyei alelnöke előadása
		  Kiskerti zöldségtermesztés kérdései

11:30	 Czifrusz Natália főkertész előadása, Miskolci Önkormányzat
		  Klíma változás hatásai a városi zöldterületeken 

16:00	 Perecesi Bányász Koncert Fúvós Zenekar koncert

18:00	 Zenei programok

MÁJUS 14. VASÁRNAP
14:30	 Béres János elnök előadása, Miskolci Gombász Egyesület
		  Gombaszállítási és tartósítási fogások, alkalmazási lehetőségei

15:00	 Kovács Petra minőségirányítási vezető előadása, Herbária
		  Balkonládában nevelhető gyógynövények praktikái

16:00	 Florens éttermi verseny eredményhirdetés és sorsolás

Miskolci Kulturális Központ Nonprofit Kft.			   Florens MMDA Kft.

MISKOLCI HÉT A SZENT ISTVÁN TÉREN
2023. május 11-14.
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Játékok, szórakozás és  
hasznos előadások a Florensen
Igyekeztünk a kínálatot úgy 
összeállítani, hogy mindenki 
találjon magának néznivalót, 
szórakozási lehetőséget, 
sok érdeks információ mel-
lett – mondják a szervezők.

A gyerekek számára is sok-
sok programmal készülünk, 
nem hisszük, hogy unatkozni 
fog bármelyikük is. A kiállított 
és a bemutatott termékek 
széles választéka mellett, 
találunk olyan potrékát is a 
Florensen, ami egy vásárhoz 
hozzátartozik és „vásárfia-
ként” hazavihető.

Ha megtekintik az első 
oldalon található programja-
inkat, több olyan előadásról is 
értesülhetnek, amelyek szé-
les körben érintik a kerteket, 
a kiskerteket, a balkonokat 
és az otthonaink növényeit 
is. Azért is érdemes az előa-
dásokat meghallgatni, mert 
az előadók kisebb ajándéko-
kat is átadnak az aktívabb 
résztvevők számára. A zenei 
kínálatunk különösen csütör-
tökön és pénteken lesz erős, 
és ezeken a napokon este tíz 
óráig tartanak.

Korábban meghirdettünk 
egy játékos vetélkedőt a mis-
kolci óvodák részére, „Mese 
tavasz, mini kert” címmel. Az 
elkészült munkákat Miskolc 
Város Polgármesteri Hivata-
lának aulájában állítjuk ki a 

Florens ideje alatt. A legötle-
tesebb munka elnyeri a mis-
kolci Auchan Áruház által fel-
ajánlott 50 ezer forint értékű 
vásárlási utalványt, amelyet 
szabadon felhasználhatnak 
az áruház termékeinek a 
megvételére. Ezt a díjat a 
Florens megduplázta, így 100 
ezer forint lesz a díjazás!

Elindult egy másik játék is 
a miskolci éttermek között, 
amelyben „A Florens legjobb 
étterme” vándordíj gazdáját 
keressük. A mellettünk lévő 
listában szereplő hat kiváló 
és ismert miskolci vendég-
látóhely megkomponált egy 
ehető virágokat tartalmazó 
vagy virágot szimbolizáló 
ételt és benevezett a ver-
senyre. A listából kiderül, 
hogy ki milyen finomsággal 
pályázott. Kérjük, vegyenek 
részt a játékban, és nyer-
hetnek egy kétszemélyes 
ebéd-/vacsorameghívást. 
Mindehhez csak az kell, tenni, 
hogy kivágják a teljes listát 
és elmennek két étterembe 
a hatból. Ott elfogyasztanak 
egy-egy ételt, ahol ezt le-
igazolják a kivágott lapra. Ha 
ezt behozzák a Florensre, és 
bedobják a bejáratnál elhe-
lyezett gyűjtőládába május 
14-én 15 óráig, akkor részt 
vesznek a sorsoláson, ahol a 
kétszemélyes ebéd-/vacso-
rameghívásokat nyerhetik.

„Virágos ételek” a játékos kedvű vendégeknek
„A Florens legjobb étterme” versenybe hat étterem nevezett

Kérjük, május 14-éig menjenek el a listán szereplők közül két étterembe és kóstolják meg az ott kínált 
ételeket. Majd vigyék el ezt a legalább 2 helyen leigazolt lapot a Florensre május 14-én 15 óráig és dobják be 
a bejáratnál elhelyezett gyűjtőládába. Ott, a vasárnap 16 órakor tartandó sorsoláson MEGNYERHETIK A 3 DB 
KÉTSZEMÉLYES EBÉD-/VACSORAMEGHÍVÁS EGYIKÉT!

A játékban résztvevő éttermek és a kínált ételeik:
ARANYKORONA TÖRTÉNELMI ÉTTEREM ÉS LÁTVÁNY-

PINCE
Cím: 3530 Miskolc, Kisavas Első sor 19-20. Telefon: 

06 30 858 8458
A versenybe nevezett étel: Roston készült lazac 

ehető virágkoszorúban. A lazacfilét roston sütve 
készítjük, mellé ehető virágokat helyezünk, köretként 
főtt parajt kínálunk és citromot. Ára: 5990 Ft

CALYPSO KISVENDÉGLŐ	
Cím: 3525 Városház tér 7. Telefon: 06 46 324 616
A versenybe nevezett étel: Lazac kerti virágokkal. 

Grillezett lazac kankalin jussal, virágos citrusos salá-
tával. Ára: 6200 Ft

CREPPY PALACSINTAHÁZ & CENTER RENDEZVÉNY-
HÁZ

Cím: 3530 Miskolc, Mélyvölgy u. 15. Telefon: 06 70 374 
3671

A versenybe nevezett étel: Díva palacsinta. Vaníliás 
túrókrémmel töltött palacsintaszirmok szedersze-
mekkel, tejszínhabbal és áfonyaöntettel. Ára: 3390 Ft

ÖREG MISKOLCZ ÉTTEREM
Cím: 3525 Miskolc, Horváth L. u. 11. sz. Telefon: 06 

30 337 7159
A versenybe nevezett étel: Kacsa lila köntösben. 

Rosé kacsamell karfiol textúrákkal, mézes-levendu-
lás jussal. Ára: 4890 Ft

RENOMÉ CAFÉ & BISTRO
Cím: 3529 Miskolc, Csabai kapu 8. Telefon: 06 46 

555 102
A versenybe nevezett étel: Konfitált kacsacomb 

édesburgonya-pürével, grillezett zöldségekkel, vö-
rösboros rózsaszírom mézzel. Ára: 4990 Ft	
	

VIA PIANO ÉTTEREM
Cím: 3530 Miskolc, Hunyadi J. u 4. sz. Telefon: 06 70 

328 8226
A versenybe nevezett étel: Csirkemell supreme 

zöldségköretekkel. Grillezett csirkemell supreme, 
csicsókapüré, grillezett pak choi, citrusos zöldsaláta 
virágokkal. Ára: 4990 Ft

A vendég olvasható neve: ………………………..........……………………..........................................................................

Telefonszáma: ……………….............................................................................................................................................

www.florens.hu
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A Miskolci Szimfonikus Ze-
nekarral közösen ad ünnepi 
koncertet május 11-én a Mis-
kolci Nemzeti Színházban 
Roby Lakatos. 

A nemzetközi szinten elis-
mert magyar hegedűvirtuóz a 
legendás Bihari János verbun-
kos zeneszerzőnek, a magyar 
zenei romantika egyik virtuó-
zának egyenes ági leszármazott-
ja. Egyedülálló zenei tehetsége 
már gyermekkorában megmu-
tatkozott: hatévesen a Dankó 
Pista-emlékkoncerten a művész 
hegedűjével lépett fel, 11 évesen 
pedig Járóka Sándor zenekará-
ban játszott. 1984-ben tette meg 
az első lépést a nemzetközi zenei 
karrier felé, amikor első zeneka-
rával Belgiumba szerződött.  

– Brüsszelben alakult ki ez az 
érdekes zene, amit mi játszunk. 
Amikor kikerültem, az úgyne-
vezett kávéházi cigányzenét ját-
szottuk. A nyolcvanas évek vége 
felé viszont ez a fajta zene kezdett 
kicsit feledésbe merülni. Az volt 
az ötletem, hogy ezt a kávéhá-
zi cigányzenét vigyük színpad-
ra úgy, hogy közben az emberek 
nem kávéznak, nem esznek sü-
teményt, hanem egy színházban 
leülnek, és egy kétórás koncertet 
végighallgatnak úgy, hogy senki 
nem unatkozik. Így alakult ki az 
úgynevezett unortodox cigány 
fúziós zene. Ma már Magyar-
országon is egyre többen köve-

tik ezt a zenét, az új generáció, 
a fiatalok is, aminek én nagyon 
örülök, mert ez azt jelenti, hogy 
a későbbiekben is fenn fog ma-
radni – idézte fel karrierjének 
kezdetét Roby Lakatos. – A ze-
nekaromban nincsenek jelen az 
olyan tradicionális hangszerek, 
mint a brácsa, a cselló vagy a kla-
rinét, hanem inkább a zongora, a 
gitár, a cimbalom, a nagybőgő és 
a hegedűk a hangsúlyosak. Ez-
zel a felállással mindenfajta ze-
nét lehet játszani. Az unortodox 
fúziós zene három elemből áll 
össze: természetesen bázisként 
a cigányzene, emellett pedig a 
klasszikus zene és a jazz. Ez adja 
meg a zenének azt a pikantériá-
ját, hogy senki nem unatkozik a 
koncerteken, mert mindig törté-
nik valami – hangsúlyozta.  

Belgiumban világhírű zené-
szekkel ismerkedett meg, töb-
bek között Yehudi Menuhin he-
gedűművésszel. Hegedűjátéka a 
korszakalkotó talentumának kö-
szönhetően a Carnegie Halltól 
a Vatikánon át a londoni Albert 
Hallig számos koncerten hall-
ható volt. Zenei nagysága előtt a 
világ különböző országai rangos 
díjjakkal és egyéb elismerésekkel 
tisztelegtek. Ilyen elismerés töb-
bek között, hogy Roby Lakatost 
Mexikó tiszteletbeli állampolgár-
rá fogadta, vagy hogy 2021-ben 
Madridban vehette át a Spanyol 
Kulturális Minisztérium meg-
tisztelő zenei kitüntetését. 

Több mint 30 év után, 2019-
ben döntött úgy, hogy Belgi-
umból hazaköltözik Magyar-
országra.  

– A lányom Budapestre jött 
férjhez, két unokám született, 
egyre több időt töltöttünk Ma-
gyarországon, innen jött az öt-
let, hogy vegyünk egy lakást 
Budapesten. Épp akkor kö-
szöntött be a pandémia, és itt 
ragadtunk – osztotta meg a he-
gedűvirtuóz. A hazatérést egy-
általán nem bánta meg, mert 
olyannyira elkötelezett a ha-
zai kultúra iránt, hogy ragasz-
kodott ahhoz, hogy a nagy-
szabású projektjei első ízben 
Magyarországon kerüljenek 
megvalósításra.

– Létrehoztuk a Roby La-
katos Alapítványt, amellyel fi-
atal tehetségeket kutatunk fel, 

és támogatjuk karrierjüket. 
Olyan tehetségekkel szeret-
nénk együtt dolgozni, akiknek 
nincsen lehetősége nagynevű, 
elismert tanároktól tanulni. 
Vannak nálunk Szlovákiából 
és Erdélyből is ifjú zenészek, 
sőt, még Japánból és Kínából is 
– hangsúlyozta. Az alapítvány 
zenei nevelésének egyediségét 
az adja, hogy a fiatalok és ki-
emelten a nehéz körülmények 
között élő tehetségek oktatása 
a komplexitásra épít: zenei ne-
veléshez kapcsolódó képzések 
mellett egyenlő hangsúllyal je-
lenik meg olyan kompetenciák 
fejlesztése, amelyek a társada-
lomban való eligazodáshoz és 
egy zenei karrier megteremté-
séhez elengedhetetlenek. 

Az alapítvány 2019-ben ren-
dezte meg Budapesten a nem-

zetközi szinten is egyedülálló 
Improvizációs Hegedűversenyt. 
A megmérettetés egyedülálló-
sága abban rejlett, hogy az telje-
sen eltért az eddigi nemzetközi 
hegedűversenyektől: a fiatal je-
lentkezőket nem egy-egy zenei 
stílus merev szabályai alapján 
értékelte, hanem improvizációs 
gyakorlatuk alapján. 

A művész a hazatérést köve-
tően azt is célként fogalmazta 
meg, hogy Magyarországon is 
minél szélesebb körben megis-
mertesse az unortodox cigány 
fúziós zenét. Május 11-én, a vá-
ros napja alkalmából a Miskol-
ci Szimfonikus Zenekarral ad 
majd ünnepi koncertet a Mis-
kolci Nemzeti Színházban.  – 
Ennek a felkérésnek nagyon 
örülök. Mióta hazaköltöztem 
Belgiumból, szívügyemmé vált, 
hogy mindenfelé játsszak Ma-
gyarországon. Miskolcon több 
mint tíz évvel ezelőtt adtam 
koncertet, az Operafesztivál al-
kalmával és tavaly egy miskolci 
civilszervezet felkérésére láto-
gattam két alkalommal is a vá-
rosba. Nem nagyon játszottam 
még Magyarországon szimfo-
nikus zenekarral, ezért is na-
gyon örülök ennek a miskolci 
felkérésnek. A koncert különle-
gessége, hogy a saját zenéimet 
szimfonikus zenekari átiratban 
fogjuk játszani a Miskolci Szim-
fonikus Zenekarral kiegészülve.  

CZIFFRA ANDREA
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Vendégségben Miskolcon
Roby Lakatos lesz a Vendég-
ségben Miskolcon program kö-
vetkező vendége. 
Tavaly szeptemberben Molnár 
Piroskával és Bródy Jánossal 
indult újra a legendás program, 
amelyben húsz évvel ezelőtt a 
magyar kulturális és közélet ki-
emelkedő személyiségei - töb-
bek között Göncz Árpád, Te-
mesvári Andrea, Gregor József, 
Geszti Péter, Koncz Zsuzsa - töl-
töttek el egy-egy hétvégét váro-
sunkkal ismerkedve. A cél nem 
változott: Miskolc hírnevét öreg-
bíteni. A program gazdája válto-
zatlanul az alapító Fedor Vilmos, 
számos Miskolc-könyv szerző-
je, akit most egy új lokálpatrióta 
csapat támogat: Balogh József 
(MBM Autó), dr. Hajdú László (Ex-
pert cégcsoport), Gyarmati Já-
nos (Huniko Kft.), Dányi Gábor 
(D-Gesztor Kft.), Nyeste Gábor 
(FPS), Angyal Enikő (Globus Tra-
vel), valamint lapunk kiadója, a 
MIKOM Kft. mint médiapartner.
Roby Lakatos május 11-12-
én lesz a város vendége, akit 
a program szervezői szeret-
nék megismertetni a mis-
kolci hegedűtehetségekkel 
és Miskolc gyöngyszemével, 
a legendás Palotaszállóval a 
Bükki Kör néven megalakult 
civil városmarketing és turisz-
tikai szervezet patronálásával.

Tavasz. Újraéledő termé-
szet. Napsütés. Lágy szellő. 
Szerelem. Hogyan mondta 
Shakespeare? ” A szerelem 
nem szemmel lát, hanem 
elmével.” Talán valóban 
mondhatjuk, hogy a szere-
lem vak? Esetleg valódi harc-
tér? Vagy nem más, mint ál-
landó megfelelés és kihívás?

Másként látom. Tudatosan 
nem lehet szeretni. Képtelen-
ség mellette, vagy épp elenne 
listákat gyártani, különösen 
akkor, ha valaki már megé-
gette magát. Legalább egyszer. 
Valószínűleg nehez(ebb)en 
vállal kockázatot, amit ké-
sőbb lehet, megbán, hiszen 
az élet szépen lassan elmegy 
mellette. A szerelem maga 
a kockázatvállalás. Vállalod, 
hogy akár meg is égetheted 
magad, és azt is, hogy megé-
led a teljes szerelmet. Milyen 
egyszerű szó, melyet ketten 
töltötök meg tartalommal. A 
szerelmed nem az, aki bol-
doggá tesz, hiszen ha te ma-
gad nem vagy jól, akkor bol-
doggá sem tud tenni senki. 
Akkor csak támaszkodsz és 
reménykedsz, hogy a másik 
melletted marad. Takaródz
hatsz sokáig azokkal a sza-
vakkal, hogy „így van megír-
va”, hogy „többet nem égetem 
meg magam”, s azzal is, hogy 
„nem engedem meg senki-
nek, hogy tönkretegyen”. A 
legszomorúbb, hogy aki így 
érez, a saját boldogságának 

útjában áll, és sérülni fog. Va-
lóban mély sérüléseket sze-
rezhetünk, amikor szeretünk, 
azonban elkerülhető, ha is-
merjük önmagunkat, és úgy 
szeretjük a másikat, ahogyan 
az neki jó. Nem hitegetjük, 
nem ígérgetünk, és legfőképp 
nem játszunk az érzéseivel. 
Ez okozza azokat a horzso-
lásokat, melyeket mind a ket-
ten meg fognak szenvedni.

Szeretni egyszerű. Őszin-
teségen és bizalmon alapszik. 
Ne csak elhitesd magaddal, 
hogy neked az nem jár, és be-
zárod a lelked, a szíved, mert 
azon kívülről senki nem tud 
áthatolni. Az ajtót csak te tu-
dod kinyitni belülről, és be-
engedni azt, aki az ajtódban 
toporog. Tudd, nem örökké. 
A valódi szeretet vár, amikor 
elesel, hogy szépen talpra állj. 
Nem megváltoztatni akar, 
hanem melletted lenni. Nem 
irányítani, hanem melletted 
lépdelni. Hagyod-e? Ha nem 
állsz készen a szeretetre, ak-
kor képes vagy-e elengedni, 
hogy járhassa a saját útját, 

vagy görcsösen akarsz neki 
hirtelen megfelelni és birto-
kolni vágysz? El tudsz-e en-
gedni szépen? Hiszed-e, hogy 
nem menekülnöd kell, vagy 
épp menekülésre késztetni a 
másikat?

Képes vagy szeretni ön-
magad? Azt az éned, melyet 
csak te ismersz. Az esendőt, a 
gyarlót, a gyermekit. Amikor 
megismered a te valós éned, 
meg mered-e mutatni má-
soknak is, vagy más kabát-
jában elbújva kukucskálsz a 
biztonságból?

Hidd el, a valódi szeretet 
elfogad úgy, ahogy vagy. Tu-
dod, hiszen tapasztaltad már. 
Bátran mutasd meg igazi va-
lód, s vesd le az álarcokat, 
melyeket magadra öltöttél! 
Amikor feltételek nélkül vál-
lalod önmagad, akkor tudod 
el is fogadni igazi valód.

Roby Lakatos, az unortodox cigány fúziós zene virtuóza

Roby Lakatos. Fotó: Mocsári László

JEGYZET

Vénségemre megcsömörlöttem 
a mozik játékfilmjeitől. Ráuntam 
a giccses, könnyfakasztó és ugráló 
snittekkel teli amerikai akciófil-
mekre. Miután kora ifjúságom 
legélvezetesebb szórakozása a 
mozizás volt, s nélkülem nem volt 
vasárnap délelőtti matiné, régóta 
töprengek, mitől is változhattam. 
Talán azért nem kötnek le ezek 
az újabb szuper alkotások, mert 
tutira tudom a végét. Nem kell iz-
gulnom, tövig rágni a körmömet, 
hogy a nőfaló főhős megmenti-e a 
világot, vagy mindannyian meg-
halunk.

Amikor a korán elhunyt drá-
ga édesapám elmagyarázta, a te-
levízió olyan, mint a mozi, csak 
házhoz jönnek, elsőre az jutott 
eszembe, hogy megmaradhat-e 
majd a zsöllyére szánt kétforinto-
som. Vagy valaki elkéri. Arra nem 
gondoltam, hogy egyszer még 
visszasírom a fülledt vetítőterme-
ket, a Béke mozi intim páholyait. 
Otthonos voltam a Béke filmszín-
házban, mivel családunk ismerő-
se, Schéfer bácsi, a volt tulajdonos, 
a népi demokráciában az igazga-
tója, így számomra akkor is volt 
egy hely, amikor a nepperek már 
háromszoros áron vesztegették a 
jegyeket. Kevesen tudják, a hábo-
rú utáni években épült meg vá-
rosunk első szabadtéri színháza, 
mozija a Népkertben. Emlékeze-
tem szerint ez csaknem a hatva-
nas évek végéig maradhatott fenn 
a Vigadó szomszédságában, míg-
nem elfoglalta helyét a korcsolya-
pálya és a könyvtár.

Benedek Miklós, Miskolc leg-
autentikusabb kulturális kró-
nikása megírta az Észak-Ma-
gyarországban, hogy a népkerti 
szabadtéri színpad lombos fákkal 
övezve szinte minden darabhoz 
természetes díszletként szolgál. 
Jó ideig ez volt a pártállami ün-
nepségek állandó színhelye, de mi 
csak moziként tartottuk számon. 
Kora tavasztól késő őszig telt há-
zas vetítések voltak. Mihelyst sö-
tétedett, sorban álltak a jegypénz-
tárnak kinevezett bódé előtt. Itt 
láttam először nagyvetítőt, mert 
a gépház elég alacsony volt, s fel-
gyújtott lámpásnál cserélték a 
filmtekercset.

A környéken még nem voltak 
magas panelházak, viszont töb-
ben panaszkodtak, a közeli sír-
kert esti csendjét megzavarják a 
hangos filmek. Egyébként a Zöld-
fa és a Visinszkij, valamint a Vö-
rösmarty utcákban lakók már 
kora esti szürkületben, pokrócba 
és lepedőbe burkolózva várták a 
mozi nyitását. Ez volt az egyetlen 
védekezési lehetőség a szúnyog
invázió ellen. Ritkaságszámba 
ment, hogy egy hirtelen jött eső 
vagy vihar miatt félbeszakadt 
volna a vetítés. A szaftosabb je-
leneteknél viszont elmaradhatat-
lan volt a profán beszólás, az éles 
füttyölés.

A kissé emelt széksorok mege-
gyeztek a népkerti padok stílusá-
val, ugyanúgy ezekbe is belevés-
hették, faraghatták a kor érzelgős 
romantikájának számító nevesí-
tett szívecskéket. A mozit magas 

drótkerítés vette körbe, de ez nem 
zavarta a potyázókat, akik drót-
vágóval a híradó után kúsztak be 
az arénába. Nézem a korabeli la-
pokat, a krónika szerint fájó szív-
vel búcsúztatták a népkerti szín-
pad megszüntetését, elbontását 
talán 1966 – ban. 

Talán a rendszerváltást köve-
tően, amikor odalett a MOKÉP, 
a mozgókép forgalmazási vállalat 
monopóliuma, eszébe jutott va-
lakinek, hogy a város határában, 
valahol a Sárga csikó és a TTL 
környékén nyissanak egy ameri-
kai stílusú autósmozit. Élcelőd-
tünk is eleget, mi lesz a későn 
jövőkkel, és ismerve a hazai veze-
téskultúránkat, micsoda helyez-
kedés lesz majd a placcon. S mi 
lesz azokkal, akik ráunnak, és idő 
előtt szeretnének kiállni a sorból. 
Nos, akik egyszer-kétszer jártak 
ott, elmondták, a film hangjára 
az autórádión át lehetett ráhan-
golódni. S mivel a Paramount 
társaság promóciójával indult a 
vállalkozás, a jegyhez még egy vö-
dör igazi amerikai popcorn is du-
kált. Mindezek ellenére ez is egy 
tiszavirág-életű vállalkozás volt.

Végül mára a színes kis- és 
nagyképernyősök leuralták a 
világot, de talán egyszer vis�-
szajönnek a nyikorgó székes, ret-
ro filmszínházak. A zseblámpás 
jegyszedő nénikékkel és az örök-
ké megkéső nézőkkel, akik képe-
sek voltak egyszerre akár egy tu-
cat embert is felállítani a legjobb 
résznél. Mert azok voltak a szép 
idők...                           SZÁNTÓ ISTVÁN

Volt egyszer egy szabadtéri A szerelem kockázatvállalás

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM
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Az akció érvényes: 2023. 05. 06-tól 2023. 05. 12-ig 
Baba szappan, 125 g, 2152 Ft/kg	 299 Ft	 269 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 5320 Ft/l	 449 Ft	 399 Ft
Pur mosogató, 450 ml, 1220 Ft/l	 629 Ft	 549 Ft
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs	 699 Ft	 599 Ft
Fiorillo mosogatószer, 750 ml, 865 Ft/l	 749 Ft	 649 Ft
Palmolive tusfürdő, 250 ml, 2796 Ft/l	 799 Ft	 699 Ft
Duck WC-tisztító, 750 ml, 932 Ft/l	 799 Ft	 699 Ft
Vanish szappan, 250 g, 3196 Ft/kg	 899 Ft	 799 Ft
Ajax univerzális padlófelmosó, 1 l	 899 Ft	 799 Ft
Baba sampon, 400 ml, 2247 Ft/l	 999 Ft	 899 Ft
Star WC-papír, 10 tekercs, 89 Ft/tekercs	 999 Ft	 899 Ft
Baba testápoló, 400 ml, 2747 Ft/l	 1199 Ft	 1099 Ft
Baba habfürdő, 750 ml, 1865 Ft/l	 1499 Ft	 1399 Ft
Coccolino öblítő, 1450 ml 1102 Ft/l, 1800 ml 888 Ft/l	 1699 Ft	 1599 Ft
Perwol mosókapszula, 27 db-os, 88 Ft/db	 2599 Ft	 2399 Ft
Diszperzit mennyezeti és falfesték, fehér, 14 l, 571 Ft/l	 8999 Ft	 7999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
Táncolj Évával! Miskolcon Senior 
örömtánc a Megyei Könyvtárban 
csütörtökönként délelőtt 11 órától. 
Szeretettel várunk!
Eladó jól működő forgótárcsás 
Hajdú mosógép és centrifuga, 
zöldségárusnak való vasállvány. Tel.: 
06-20/584-0794.
Kiadó nem túl igényesnek albérlet 
a Pingyomon, zártkerti hétvégi 
házban. Tel.: 06-20/584-0794.

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

INSUMED  
Nyílt nap  
dr. Ispány  
Marietta  
rendelésén
Ingyenes  
állapotfelméréssel  
segítünk célja elérésében

Garantált fogyás  
táplálkozási tanácsadó  
felügyeletével

Dr. Ispány Marietta vagyok, 
csapatommal 10 éve 
foglalkozunk az insumed 
diétával. Szabaduljon meg ön is 
biztonságosan és egészségesen 
a felesleges kilóktól, hozzuk 
magunkat nyári formába 
együtt!

A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött!
Bejelentkezés: 70/322-5982

Amit nyújtunk:

• �Segítünk levetkőzni a rossz 
étkezési szokásokat

• �Bioimpedancia állapotfelmérés
• �Testösszetétel-vizsgálat
• �Anyagcsere-térkép
• �Komplex diagnózis
• �Diétaterápiás elemzés
• �Személyre szabott diétás 

tanácsok
• �Segédanyagok és receptek

Május  
12. és 17. 
Miskolc,  

Arany J. u. 9. I/1.

Miskolc város közigazgatási területén 

díszfák növényvédelmi  
permetezését végezzük  

2023. 05. 08. és 2023. 05. 28. között.

Az alábbi szerek felhasználásával:
Runner 2 F, Mospilan 20 SG,

Nonit, Topas 100 EC, Wuxal Super

Munkavégző: BOGÁRMÉRNÖKSÉG KFT.

XXV. Klíma- és Fűtéstechnikai Kiállítás és Vásár    XXV. Klíma- és Fűtéstechnikai Kiállítás és Vásár    

Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!

Kazánok, hőszivattyúk és klímák, valamint  
füstgázelvezetés, vízlágyítás, radiátorok, precíz  
szerszámok és termosztátok közvetlen a gyártóktól,  
szerelők és tervezők várják az érdeklődőket.

A fergeteges buliról az Illés  
Emlékzenekar – Műhely gondoskodik! 

Helyszín: BRS Klíma és Gázcentrum
Miskolc, Soltész Nagy Kálmán u. 161. (Szilágyi-Soltész elágazás)
Webáruházunk: 
Telefon: 46/412-421, www.gazcentrum.brskft.hu

A gyártók, akik várják Önöket:

MeghívóMeghívó

25 ÉVES A VÁSÁR!

A kiállítás és vásár időpontja:
2023. május 16-17., kedd 12 órától   
a Gázcentrum területén.

www.daykamedical.hu

Dayka Medical
l belgyógyászat l diabetológia 
l endokrinológia
l gasztroenterológia 
l proktológia l sebészet

}
}

előjegyzés: 
30/213-9469

előjegyzés: 
30/239-2424

Termelési operátorokat is keres 
a GKN Automotive Hungary!
Felsőzsolcán toboroz a világ 
egyik vezető járműipari techno-
lógiai vállalata, amelynek úttörő 
szerepe van többek között az 
elektromos hajtásrendszerek 
kifejlesztésében is, és a jövő 
közlekedésének alakításában 
is komoly szerepet vállal. A 
vadonatúj gyárukba többek 
között termelési operátorok 
jelentkezését várják összesze-
relési feladatok ellátására.

A GKN Automotive globális 
vezető szerepet tölt be a fél-
tengelyfejlesztésben és -gyár-
tásban, a világ tíz legkelendőbb 
autója közül nyolc a vállalat 
féltengely-technológiáját hasz-
nálja. Piacvezető hajtásrendsze-
reivel a világ legtöbb autóipari 
vállalatának megbízható – ePo-
wertrain technológiák fejleszté-
sére, gyártására és szállítására 
szakosodott – partnere. A GKN 
Automotive az első eDrive rend-
szerét több mint 20 évvel ezelőtt 
szerelte be sorozatgyártású au-
tóba, és ma már világszerte több 
mint kétmillió elektromos jármű 
meghajtásáról gondoskodik 
technológiája.

A 260 éves múltra vissza-
tekintő vállalat jelenleg egy 
új gyártóüzemet hoz létre a 
Miskolc melletti Felsőzsolcán, 
ahová munkatársakat tobo-
roznak. A modern létesítmény 

gyártási és logisztikai csar-
nokból, irodaépületből és egy 
fejlesztőmérnöki központból 
fog állni. Az új telephely fő profilja 
a vállalat termékportfóliójában 
meghatározó alkatrésznek 
számító féltengelyek gyártása, 
melyeket belső égésű moto-
rokhoz és elektromos hajtású 
rendszerekhez egyaránt szállít.

Az itt dolgozó termelési ope-
rátorok feladata elsősorban az 
összeszerelés, a gépek kezelése, 
működtetése és karbantartá-
sukban való részvétel lesz a mű-
szakvezetővel együttműködve. 
A GKN Automotive Hungary 
HR-osztálya hasonló területen 
(szervizpont technikus, gépbe-
állító, szerszámkarbantartó) 
már legalább 1 év tapasztalatot 
szerzett, jó műszaki érzékkel 
és megfigyelőképességgel, 
továbbá felhasználói szintű 

számítógépes ismeretekkel 
rendelkező munkatársak jelent-
kezését várja, akik pontosan 
végzik a munkájukat és vállalják 
a betanulást. A műszaki jellegű 
végzettség és az angol nyelv 
ismerete előnyt jelent.

A GKN Automotive Hungary 
modern munkakörnyezetben, 
jelenleg három műszakos (8 
órás) termelési rendszerben (1. 
műszak: 6:00-14:00, 2. műszak: 
14:00-22:00; 3. műszak (22:00-
6:00)), szabad hétégékkel, vonzó 
fizetési és juttatási csoma-
gokkal, fejlődési, előremeneteli 
lehetőséggel, támogató vállalati 
légkörrel várja a jelentkezőket. 
Aktuális állásajánlataik a www.
gknautomotive.hu oldalon ér-
hetőek el. Jelentkezni az alábbi 
telefonszámon is lehet (kérésre 
visszahívják az érdeklődőket) 
+36-30-018-2883.



A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában má-
jus 7-én, vasárnap, 16 órától 
a felsőhámori római katoli-

kus templomból közvetíte-
nek. Az ünnepi szentmisét 
bemutatja: Marosi Balázs 
atya.

HARANG-HÍREK

A DVTK szurkolói honlap a 
diósgyőri birkózás hőseinek a 
pályafutását bemutató beszél-
getésre hívja az érdeklődőket.

A Történetek a DVTK legen-
dás évtizedeiből című beszél-
getéssorozat következő ren-

dezvényén az amigeleken.hu  
vendége a DVTK egyetlen 
olimpiai bajnoka, Repka Attila, 
valamint három egykori sok-
szoros magyar bajnok birkó-
zó, Szabó Lajos, Szalontai Imre 
és Deák-Bárdos Mihály lesz. 
Valamennyien sok-sok dicső-

séget szereztek városunknak, 
mindannyian hosszú éveken 
keresztül voltak súlycsoport-
juk koronázatlan királyai. Né-
gyen összesen nem kevesebb, 
mint negyven egyéni bajnoki 
címmel rendelkeznek. A május 
24-én, szerdán, 17 órakor kez-

dődő esemény helyszíne a pol-
gármesteri hivatal Városház tér 
8. alatti díszterme lesz. A rész-
vétel ingyenes, de előregisztrá-
cióhoz kötött. Regisztrálni az 
info@amigeleken.hu e-mail-cí-
men vagy a 30 2283471-es tele-
fonszámon lehet.                   MN
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MÁJUS 6., szombat
10:30 Kipp-kopp, Csodamalom Bábszínház
11:00 Kisvakond és a világbéke, mesemu-

sical, Ady Endre Művelődési Ház
18:00 Retro éjszakai fürdőzés, Barlangfürdő

MÁJUS 7., vasárnap
8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:00 Madarak és fák napja, Miskolci Állatkert
10:30 Babszem Jankó, Csodamalom Bábszínház

MÁJUS 8., hétfő
15:00 „Vedd fel a fonalat!” Gombolyag 

Klub - Horgolók, kézimunkázók köre, Jó-
zsef Attila Könyvtár

16.00 Játsszunk együtt! társasjátékklub, 
Tompa Mihály Könyvtár

16.30 Gyógyulat önképzőkör, Kaffka Mar-
git Könyvtár

19:00 Szimfonikus bérlet VIII. - A Miskolci 
Szimfonikus zenekar koncertje, MÜHA

MÁJUS 9., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Baba-mama klub, Tompa Mihály Könyvtár
12:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit Könyvtár
19:00 Somogyi András: „Hangok a fejemben” 

- stand up comedy és paródia-előadás, MÜHA

MÁJUS 10., szerda
10:00 Baba-mama torna, Ifjúsági Ház
16.30 Az ember, ahogy én gondolom? - 

Író-olvasó találkozó Szigeti Péterrel, Kaffka 
Margit Könyvtár

19:00 Peter Shaffer: Rövidzárlat (Black 
Comedy), a Veres 1 Színház előadása, MÜHA

MÁJUS 11, csütörtök
10:00 Babusgató klub, II. Rákóczi Ferenc 

Könyvtár
10:00 A Mesekocsi Színház Az állatok 

nyelvén tudó juhász c. mesejátéka, 
Szent István tér

11:00 „Jól Hangzik” gyermekkórus fellé-
pése, Szent István tér

11:30 Florens 2023 – Kert – virág – ott-
hon – szabadidő-kiállítást és vásár, 
Szent István tér

14:30 Thália-névadó, Marcelland 25, Pe-
tőfi 200 kiállításmegnyitó, Thália-ház

16:00 Retro diafilmklub kicsiknek és na-
gyoknak, Tompa Mihály Könyvtár

16:30 Mesék a dobozból: Papírszínházas 
mesefoglalkozás, József Attila Könyvtár

16:30 Premier AMI flashmob, Szent István tér
17:30 Kabinet Rt.-koncert, Szent István tér
19:00 The Sign-koncert, Szent István tér
21:00 30Y-koncert, Szent István tér
XI. Avasi Borangolás

MÁJUS 12., péntek
10:00 Florens 2023 – Kert – virág – ott-

hon – szabadidő-kiállítást és vásár, 
Szent István tér

10.00 Tökmag baba-mama klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

11:00 Prof. dr. Dobos Endre (Miskolci Egye-
tem) Élet a talpad alatt, avagy mit csi-
nál a talaj a városban?, Szent István tér

13:00 Bukszár Szabolcs (Oázis Kertészet) ház 
körüli növények előadása, Szent István tér

13:50 Nyugdíjas csoportok bemutatója, 
Szent István tér

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

15:20 Díszkertészek bemutatója, Szent 
István tér

16:00 A Takács Modell-Divat-Reklám Stú-
dió bemutatója, Szent István tér

16:30 Fonal-Tündérek Klubja, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

17:30 SteelO-koncert, Szent István tér
18.00 Francia sanzonest, Kulturális térfog-

laló (Szinyei Merse Pál u. 25.)
19:00 Arrange Service-koncert, Szent István tér
19:00 Kitolás - Apanevelő kezdőknek és 

haladóknak, Lengyel Tamás egyszemé-
lyes vígjátéka, Művészetek Háza

19:00 Double Trombone Band swing klub
est, Görömbölyi Művelődési Ház

20:30 Sky Fanatic-koncert, Szent István tér
XI. Avasi Borangolás

MÁJUS 13., szombat
8:30 XIV. Játékos VárosJárás – várostörté-

neti és kulturális társasjáték, 6 hely-
színen, téma a történelmi Avas

10:00 Könyvtári majális - Szabadtéri 
könyv(társas)fesztivál, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

10:00 Florens 2023 – Kert – virág – ott-
hon – szabadidő-kiállítást és vásár, 
Szent István tér

10:30 Babszem Jankó, Csodamalom Bábszínház
16:00 DVTK-PAFC labdarúgó-mérkőzés, 

női NB I. 21. forduló, DVTK Edzőközpont
Videóstalálkozó, Művészetek Háza
XI. Avasi Borangolás

MÁJUS 14., vasárnap
10:00 Florens 2023 – Kert – virág – ott-

hon – szabadidő-kiállítást és vásár, 
Szent István tér

17:00 DVTK-ETO FC labdarúgó-mérkőzés, 
NB II. 37. forduló, DVTK Stadion

19:00 Kálmán Imre: 120 perc a Föld körül, 
A Monarchia Operett előadása, MÜHA

MÁJUS 15., hétfő
13.30 Filmklub - a Szimbiózis Alapítvány 

Martin-Kertvárosi csoportja közremű-
ködésével, Tompa Mihály Könyvtár

19:00 Orvos-Tóth Noémi előadása: Szabad 
akarat, Művészetek Háza

MÁJUS 16, kedd
12:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit Könyvtár
14:00 Kohászati emlékű átadása, Újgyőri főtér
19:00 Gálakoncert színészlegendákkal 

/ Filharmónia koncert, Művészetek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ 

MÁJUS 6., szombat 16:00 Átmeneti gyer-
mek, Játékszín | 19:00 A miniszter félrelép, 
bérletszünet, Nagyszínház | MÁJUS 9., kedd 
19.00 A miniszter félrelép, Egyetemi bérlet, 
Nagyszínház | MÁJUS 10., szerda 14:00 Mi-
cimackó, bérletszünet, Kamara | 19:00 Bolha 
a fülbe, bérletszünet, Nagyszínház | MÁJUS 
11., csütörtök 17:00 Egy óra versek közt 

a színház művészeinek társaságában, Já-
tékszín | 19:30 Roby Lakatos és a Miskol-
ci Szimfonikus Zenekar ünnepi koncert-
je, Nagyszínház | MÁJUS 12., péntek 19:00 
A „K” ügy, bérletszünet, Kamara | MÁJUS 13., 
szombat 19:00 Babaház (Nóra), bérletszü-
net, Kamara | MÁJUS 17., szerda 19:00 Vad-
kacsa, Játékszín

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

Május 11 és 13. között a Cel-
láriumtól az Avasi kilátón át 
a Papszer utcáig, 68 helyszín, 
24 magánpince, 30 vendégvá-
róhely, 10 sátor, 97 borászat, 
22 gasztrós, 20 koncerthely-
szín és 55 fellépő vár a XI. 
Avasi Borangoláson.

A Borangolás egyik legfon-
tosabb és legbiztosabb alappil-
lére a minőségi, eklektikus 
zenei kínálat. Az elmaradha-
tatlan muzsikaszóról a lehető 
legkülönfélébb stílusokban al-
kotó fellépők gondoskodnak. 
Folk, jazz, rock, rap, street punk, 
akusztikus gitárzene, ska, san
zon csendül majd fel a nagy-
színpadoktól az utcazenészek 
apró hangfalain át a tekervé-
nyes, eldugott kis utcákig. Fel-
lép majd Auth Csilla, a Csík 
zenekar, a Zsaya, a Djabe, Sub 
Bass Monster, az NKS, a Mini 
Art-űr és még sokan mások... 
Szombaton 18 órától pedig 
BORPOP az Amfiteátrumban, 
ahol a Power of Cover, a Z!E-
NEMi, a Bíborszél és az Ildi 
Rider vezényletével egy zenés 
időutazással ünneplik a legen-
dás 1973-as Miskolci Rockfesz-
tivál (valódi nevén: POP Kon-
cert) 50. évfordulóját.

A szervezők azt ígérik, 2023-
ban befüstölik a hegyet, ugyanis 
a megszokott magas színvonalú 
és gazdag kínálatú gasztronó-
miai felhozatal mellett az idén a 

BBQ finomságok állnak majd a 
középpontban igazi füstmeste-
rek irányításával.

Ha a zene és a tánc nem vol-
na elég, 2023-ban a szervezők 
lendületbe hozzák az Avast, és 
igazán különleges vetélkedők-
kel hívják a hegyre a mozgás-
ra vágyókat! Első alkalommal 
rendezik meg az AVASember 
Kupát és a kisAVASember Ki-
hívást, ahol lépcsőfutásban, 
hordógurításban, egyensúly-
feladatokban, játékos meg-
mérettetésekben, kúszásban, 
csúszásban, mászásban, csúz-
lizásban, szőlőrablásban és 
megannyi játékban mérhetik 

össze magukat a bátrak, akik 
belevágnak. A jelszó: Must 
mutasd meg!

A sport és az egészség mellett 
a rendezvény ezen túl zöld utat 
ad a zöldnek, napjaink egyik 
legfontosabb üzenetét viszik 
magukkal és hirdetik a Boran-
goláson. Papírtányérokkal, vis�-
szaváltható poharakkal és a ren-
dezvényt megelőző közösségi 
szemétszedéssel hívják fel ven-
dégeik figyelmét a környezettu-
datos életmód fontosságára.

Az Avasi Borangolás min-
den eddiginél izgalmasabbnak 
ígérkező programja a megan�-
nyi újítás mellett a főhajtásról 

és a hagyományokról sem fe-
ledkezik meg, ebben a Szabír 
Lovasíjász és Hagyományőrző 
Alapítvány, illetve a Torockói 
Íjász Szer Egyesület lesz segítsé-
günkre egy hat méter átmérőjű, 
igazi mongol jurtával, ahol be-
szélgetésekkel, daltanítással és 
táncházzal vezetik be az érdek-
lődőket őseink világába.

Minden kedves Borangolót 
vár az Avas 2023-ban is a vá-
ros legnagyobb összeölelkezős, 
többnapos kerti partijára, és 
emeljük poharunk egymásra, 
a jó zenékre, a jó borokra és a 
jó időre!

MN

Startol a XI. Avasi Borangolás

Deák-Bárdos Mihály önkormányzati képviselő la-
kossági fórumot tart május 10-én, szerdán 18 órá-
tól a Vasgyári Közösségi Házban.

LAKOSSÁGI FÓRUM

Folytatódik a Nyitva van a pálya beszélgetéssorozat

• Művészetek Háza, Uránia-terem: MÁJUS 
6-10., szombat-szerda: 17:30 Mavka, az 
erdő őrzője, 19:15 A nemzet aranyai | MÁ-
JUS 6-7., szombat-vasárnap: 15:30 Vinski és 
a láthatatlanság ereje | MÁJUS 11-17., csü-
törtök-szerda: 17:30 és 20:00 Könyvklub: A 
következő fejezet (12-14-ig 15:30-tól is vetítik)

• Művészetek Háza, Béke-terem: MÁJUS 
6-MÁJUS 10., szombat-szerda: 17:00 Má-

sok gyerekei | 19:30 Szerelem lábujjhegyen 
| MÁJUS 6–MÁJUS 7., szombat -vasárnap: 
15:00 Hat hét | MÁJUS 11., csütörtök: 17:00 
Alfa és Ómega – Lévay Gimnázium | MÁ-
JUS 11-17., csütörtök-szerda: 19:30 Rodeó | 
MÁJUS 12-14., péntek-vasárnap: 15:00 Ha-
dik | MÁJUS 12-15., péntek-hétfő: 17:00 A 
csendes lány | MÁJUS 16-17., kedd-szerda: 
15:00 A csendes lány

MOZIMŰSOR

Hirdetés



ÖSSZEFOGTAK A VAK-
VEZETŐ KUTYÁK KÉP-
ZÉSÉÉRT. A vakvezető 

kutyák világnapja alkal-
mából szervezett jóté-

konysági gyűjtési akciót 
és kutyabemutatót az 

Első Miskolci Lions Klub 
és a miskolci Baráthegyi 

Vakvezető Kutya Iskola 
Alapítvány múlt szom-

baton. A rendezvény 
célja a vakvezető kutyák 

képzésének támogatá-
sa volt. A program során 
kipróbálhatták, hogy mi-

lyen lefedett szemmel, 
vakvezető kutyával köz-

lekedni (képünkön), és 
találkozhattak a legjobb 

vakvezetőkkel is. Emel-
lett látássérült önkénte-

sek mutatták be  
a Braille-írást.  

Fotó: Mocsári László
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HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Több múlik a magabiztos fel-
lépésen, mint gondolná. Ne legyen bizonytalan, és ne 
kérjen előre bocsánatot. Lépjen fel határozottan, és ak-

kor a környezete is kellőképpen komolyan fogja venni.

Bika (04. 21.–05. 21.) Lehet, hogy valamiről vala-
ki azt mondja, lehetetlen, de ha kicsit utánamegy a 
dolgoknak, kiderülhet, hogy csak sok munkával jár. Ez 

azonban önnek nem jelent akkora gondot, mint másoknak.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Tudja, hogy valamit nem ké-
pes tökéletesen elvégezni, de a nem tökéletes munka is 
jobb, mint a semmi. Tegye meg az első lépéseket, és ha 

elindította a szekeret, mások is lesznek majd, akik megtolják.

Rák (06. 22.–07. 22.) Régóta foglalkozik egy problé-
mával, amikor kiderül, hogy valaki segíteni tud önnek 
a megoldásban. Érdemes kihasználnia ezt, így önnek 

nem kell kitaposni egy már bejárt utat.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Komoly nehézségek elé 
állíthatja egy feladat, de ha a saját kreativitására ha-
gyatkozik, és felállítja a saját szabályait, akkor megfe-

lelő megoldást talál, ami önnek és a környezetének is megfelel.

Szűz (08. 24.–09. 23.) Kicsit szúrós hangulatban 
lesz a héten, és lehet, hogy támadásként él meg olyan 
dolgokat is, amit mások csak kedvességnek szánnak. 

Legyen nyitottabb, és ne feltételezzen rosszat az emberekről!

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Tudja, hogy sok munkája 
lenne, de egy kis kikapcsolódás reményében elhalaszt 
pár teendőt. Mivel kivételes alkalomról van szó, nem 

fogja megbánni a döntést, ha később behozza a lemaradásait.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Valaki nagyon lelkes egy té-
mával kapcsolatban, és önt is megpróbálja bevonni a 
dologba, de úgy érzi, ez nem éri meg az eredmény. Ha 

nemet is mond, ne bántsa meg azt, aki igazán hisz az ügyben.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Új utak nyílnak meg ön előtt, 
és csak önön múlik, hogy él-e ezekkel. Könnyű utat 
egyik sem ígér, de alkalma nyílhat olyasmit elérni, ami-

ről mások csak álmodoznak, így megéri kitartóan dolgozni.

Bak (12. 22.–01. 20.) A siker kulcsa, hogy ne egye-
dül próbálja megváltani a világot, hanem dolgozzon 
együtt másokkal. Tűzzön ki olyan célokat, amikkel má-

sok is tudnak azonosulni, és ossza ki egyértelműen a feladatokat!

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Nem elég tudnia az irányt, 
ki kell jelölnie a céljait, mert csak így találhatja meg a 
hozzájuk vezető utat. Amíg nem világos a cél, csak egy 

helyben toporog, és ez még feszültebbé teszi.

Halak (02. 20.–03. 20.) Lehet, hogy valami nem mű-
ködik elsőre, de kitartó munkával gyorsan javulhat a 
teljesítménye. Próbáról próbára kevesebb hibát vét, így 

nem érdemes feladni az első kudarcnál.

Akkor és most. A „Lottóház Miskolcon” – hirdeti az a képeslap, 
amely az épület 1960-ban történt átadását követően jelent meg. 
Az épület tervezői Bene László, Cservenyák László és Perjés Zol-
tán voltak. „Megszületett a város modern Sötét-kapuja” – így mél-
tatták az akkor környezetidegen építményt. Az Arany János utcát 
átívelő „átjáró” nem lett új Sötétkapu, jóllehet az ún. Lottó-tömb 
teljes kialakításáig takarta az Arany János utca mindkét oldalá-
nak szegényes épületeit. Az épületegyüttes átadásával egyidejű-
leg szűnt meg a Hejőcsabáig vezető villamosszárnyvonal, amely-
nek megállója itt volt az elődépítmény előtt, amely a Szemere 
étterem nevet viselte. (Dobrossy István szövege, Sáfrány Gy. Jó-
zsef képeslapja, Juhász Ákos fotója)

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköznap 
8-16 óráig a +36 70 663 1261-
es telefonszámon vagy az 
info@mirend.hu e-mail-címen 
nevük és elérhetőségük meg-
adásával. A problémát igyek-
szünk mihamarabb megoldani.

TERJESZTÉSSEL  
KAPCSOLATOS  
VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Ezen a héten Kávét (6391), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Kávé (6391)
Bekerülés helye: Miskolc,  
   Népkerti kutyafuttató
Fajta: keverék
Kor: 3 év
Neme: kan
Szín: tigriscsíkos

Súlya: 16 kg
Magasság: 45 cm

Nagy mozgásigényű, fiatal 
kora miatt mindenre fogékony 
kutyus. A pórázon sétálást szé-
pen tanulja, szobatiszta. Más 
kutyával összeszoktatható.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal is 
könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtéseiket a 
sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, melyben fel-
tüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 2023. 
május 17. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A helyes 

megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A nyere-
ményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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Sudoku

Hirdetés

Ha jogi problémájuk, kérdésük 
van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, 
Kis-Hunyad u. 9. A borítékra 
írják rá: „Mindenkit érhet jog-
eset”. E-mail: info@mikom.hu. 
Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban 
válaszol.

MINDENKIT ÉRHET 
JOGESET
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